

FRANQUEO PAGADO  
Concesión N° 1685  
TARIFA REDUCIDA  
Concesión N° 216

Redacción y Administración:  
José León Suárez 5684, Bs. Aires  
Editor: Francisco OŽINSKAS

## ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

Prenumerata: Argentinoje 200 arg. p. metams  
Visur kitur 5 Am. dol., oro paštu 7 Am. dol.  
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:  
José León Suárez 5684  
1439 CAPITAL FEDERAL, Argentina.  
Telefonas: 601 -- Villa Lugano -- 3153  
Editor - Leidėjas: Francisco OŽINSKAS.  
Reg. Nac. de la Propiedad Intelectual N° 1293261

N° 1494

BUENOS AIRES, GEGUŽIO 1 D., 1976 METAI — 1 de MAYO de 1976.

METAİ (AÑO) 48

25° CONGRESO MUNDIAL DE PUBLICIDAD - BUENOS AIRES  
18/21 DE MAYO DE 1976

Una prueba de confianza

La Asociación Internacional de Publicidad ha designado por primera vez a un país sudamericano para organizar el más importante evento mundial de la publicidad.

Buenos Aires, será la sede del 25° Congreso Mundial, que se realizará en mayo de 1976, organizado por el Capítulo Argentino de dicha Institución.

El mundo muestra así su reconocimiento al alto nivel alcanzado por los profesionales argentinos y otorga una muy valiosa prueba de confianza en el país.

Una gran oportunidad

Procedentes de todo el mundo, vendrán representantes de los más importantes medios de comunicación social y expertos de la publicidad, el marketing, la investigación, la venta, las relaciones públicas.

Dialogarán aquí anunciantes, economistas, creativos, sociólogos, psicólogos, artistas gráficos, realizadores cinematográficos, periodistas, etc.

Más de 1.500 profesionales (entre ellos los más famosos) comunicarán al mundo la impresión que se lleven de la Argentina. De nuestra capacidad real y nuestras posibilidades.

Por eso, el Congreso Mundial de Publicidad trasciende los límites de la profesión. Y se transforma en una gran oportunidad para el futuro del quehacer económico del país.

Así lo entendió el Gobierno de la Nación, quien por Decreto N° 1602/74, lo declaró de interés nacional.

Una enorme responsabilidad

A nadie escapa que esto implica un desafío para el país.

Conscientes de ello, las instituciones y los hombres involucrados directa o indirectamente con la profesión, ya han comenzado a brindar su colaboración para asegurar un éxito a nivel mundial para todos los argentinos.

### EKONOMINĖ PADĖTIS ARGENTINOJE

Kariškai valdžiai "paliuosavus" kainas, visi gaminiai vėl pabrango. Nekurie net 150 %, nežiūrint, kad panikai praėjus JAV doleris, laisvame pardavime, vienu laiku pasiekęs virš 400, nukrito iki 250 pesų L.

Anksčiau gamintojai savo gaminiams keldavo kainas pagal dolerio kainą. Pabrangus doleriui, pabrangdavo net bulbės. Dabargi naujai valdžiai apvaldžius dolerio kilimą, kainos vistiek kilą ir kilą.

Prekybos ministras savo prakalboje i tautą per Radio ir TV, balandžio 28 pasakė: nepasisekus nepagrįstų kainų kilimo sustabdyti geru, turės imtis drastiškų priemonių. Jau dabar šimtai inspektorių išėjo į gatvę tikrinti prekių kainas.

Nuolatos nubaudžiamos prekybos didelėmis baudomis. Bet gobšiu prekybininkų apetitų greitai pralobti ne kiek nesumažino.

Antra vertus, jei pati valdžia pakelia elektros energijos, gazo ir naftos kainas, tai kaip gali norėti, kad kiti dalykai atpigti. Juk nuo energetigos šiandieną viskas priklauso.

Chirurgai jau turi išradę plastikinius sąnarius. Sugadintus pirštų krumplius pakeičia dirbtiniais. Ir operacija esanti nesunki. Geras chirurgas per 90 minučių gali pakeisti visus penkis rankos krumplius.

## Valdžia pradės tvarkyti gaminių kainas



Buenos Aires miesto, Palermo rajoną, puošia šis imponantiškas Ispanijos, Argentinai padovanuotas paminklas — Estatua de los Españoles. Jo papėdėje dažnai įvyksta įvairūs ispanų kolonijos renginiai.

25° CONGRESO de PUBLICIDAD  
TIKSLAS IR UŽMOJAI

Jau tris metai kaip prityrė publicistai kaip Ricardo De Luca, 25° Congreso Mundial de Publicidad organizacinio komiteto pirmininkas ir kiti spaudos vyrai ruošėsi praveisti Buenos Aires mieste šį, taip svarbų Argentinai ekonominiam gyvenimui Kongresą.

Jau dabar yra užsirašę į Kongresą atvykti šimtai spaudos žmonių, kurie nori pažinti Argentiną iš arčiau ir patirti prekybos bei turizmo galimybes. Prieš ir po Kongreso bus organizuojamos, prienamomis kainomis, ekskursijos į visas svarbesnes Argentinai teritorijas vietas. Jau dabar yra paruošti planai. Pav. Nor te Argentino: 4 dienas — 60 dolerių, 2 asmenų kambariuose. I Bariloche: 3 dienas — 70 dol., be valgio. Kas norėtų valgyti hoteliuose 10 dol. reikia pridėti prie tos kainos.

KINAMS NEPATINKA ATLYDŽIO POLITIKA

Kinija beveik reguliariais intervalais pakartoja išpėjimą apie Sov. Sąjungos grėsmingus kėslus į Vakarų Europą. Vakarų diplomatai, nors ir neignoruojami Kinijos išpėjimų, bando nustatyti priežastis, kodėl Kinija yra nusistačiusi prieš politinį atslūgį. Pagrindinės priežastys esančios šios: 1. Kinija nenori, kad Rusija sumažintų savo karines pajėgas Europoje, o padidintų Azijoje. 2. Ji nenori, kad sulėtėtų Vak. Europos susivienijimas, o tuo pačiu sumažėtų ir Europos Bendruomenės karinis pajėgumas. 3. Kinams nepatinka atlydis ir dėl to, kad dviem pusėm besikivirčijant, trečioji visada laimi. Jiems būtų patogiau, kad Sov. Sąjungos — JAV santykiai nepasidarytų per daug šalti.

KILĖS IŠ LIETUVOS NORI BŪTI JAV PREZIDENTU

Lietuvos žydų kilmės Penssylvanija gubernatorius Milton Schapp yra pareiškęs, kad jis nori būti demokratų partijos kandidatą Amerikos prezidento pareigoms. Gubernatorius Schapp yra Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prez. P. P. Dargio artimas draugas, ir stoja už pavergtųjų tautų laisvę.

NE ORAS KALTAS

Intelektualams skirtame žurnale (Mūsų laikai) rusų žurnalistas Juri Černičenko rašo, kad ne oras yra kaltas už praėjusiųjų metų blogą javų derlių Sov. Sąjungoje. Pagrindiniai kaltininkai esą burokratizmas ir menkai organizuota žemės ūkio mechanizacija. Černičenko nuomone, kas treji metai (nuo 1891 m.) Rusijoje pasikartoja šaltos žiemos, bet jos niekada taip blogai neatsiliepė i derlių, kaip buvo bandoma įrodyti praėjusiais metais.

GINKLŲ PREKYBA

Pradedant 1972 m., JAV yra pardavusios ginklų mažosios Azijos valstybėms daugiau kaip už 16 milijonų dolerių: Iranui už 9.2 bil., Saūdi Ara bijai — už 4.3 bil. Kuwaitui — už 400 mil. Izraeliui — už 2 bil.

Svarbiausia, kad ginklai parduodami ir toliau stambiais kiekiais, ir kad JAV yra visiškai bejėgios kontroliuoti ir prižiūrėti tų ginklų judimą. Tokia ginklų padėtis mažojoje Azijoje veda prie karo, kuris gali ištikti ir JAV.

### SOVIETŲ LAIVYNAS VIRŠIJA VAKARIEČIUS

Buvęs Britanijos jūrų žinybos viršininkas kap. John Moore parašė knygą "The Soviet Navy Today", kurioje įrodo, kad šiandieną Sovietai turi didelį ir galingą laivyną, kokio prieš tai nebuvo.

Lygindamas su vakariečių jėgomis, jis nurodo, kad amerikiečių laivynas techniškai yra geriau įrengtas ir jo jūrininkai yra geresni kariai nekaip rusų. Sovietų laivynas dėl savo paprastumo bei primityvumo gali ilgai išsilaikyti vandenyse be aprūpinimo.

Knygos autorius pabrėžia: "Jei Sovietai pasisavintų ir įsistiprintų Angoloje, tai tuomet sovietai lengvai galėtų tikrinti visus jūrų kelius".

### VIENUOLĖS NORI BŪTI KUNIGAIS

Lapkričio 30 d. Detrote suvažiavusios moterys ir vienuolės, kurių da lyvavo apie 1,200, reikalauja, kad tuojau būtų sudaromos tautinės grupės, kurios "spausių" Vatikaną skirti ir šventinti moteris kunigais. Suvažiavimas atstovavo 44 JAV valstijas ir 6 svetimus kraštus.

### AGATHA CHRISTIE

Populiariausia pasaulyje rašytoja Agatha Christie mirė sausio 12 d., sulaukusi 85 metų amžiaus. Per savo gyvenimą ji parašė 83 knygas, kurios išverstos i 28 kalbas. Parduotų knygų skaičius viršija 300 milijonų, o uždirbtieji pinigai, kurie vis dar tebeplaukia, irikiavo ją i milijonierių eiles. Vienas jos parašytas vaidinimas (Mousetrap — Spąstai) Londone jau cina be pertraukos daugiau kaip 23 metai. (Jos mirties dieną įvyko 9.611-tas spektaklis).

### APVOGĖ KOELNO KATEDRĄ

Vagys iš garsiosios Koelno katedros pavogė įvairių religinių ir istorinių daiktų, kurie esą daugelio milijonų vertės.

Savo nusikalstamą darbą vagys atliko žmonėms matant, ir niekam neatėjo i galvą mintis pašaukti policiją.

Daugiausia aukso medalių (13) žiemos sporto olimpiadoje Innsbruke laimėjo Tarybų Sąjungos sportininkai.

### BAISŪS ATIDENGIMAI APIE NEREIKALINGAS OPERACIJAS

JAV Kongreso Atstovų Buto komitetas paskelbė savo atradimus apie šioje šalyje atliekamas nereikalingas operacijas. Jų skaičius tikrai 1974 metais pasiekė 2.400.000! Jos visuomenei kainavo apie \$ 4.000.000 ir apie 11,90 gyvybių.

Kaip žinia, J.A.Valstijų ligoninėse (bent jau daugelyje jų) chirurgai turi padarę sutartis, kad už tiek ir tiek jie turės atlikti tiek ir tiek operacijų. Na, tai daugelis jų ir stengiasi visais būdais "kvotą" išpildyti. Be to, juk už ypač sunkesnes operacijas labai brangiai apmokama. Todėl nenuoširdūs chirurgai bei gydytojai tiesiog įperša žmonėms operacijas, nors puikiai žinodami, kad be jų ligonys labai gražiai apsieitų.

Tokios operacijos mineto komiteto vadinamos nereikalingomis.

Komiteto reporte stori pabrėžiama, kad pirma, negu ligoniui operacija bus daroma, turėtų būti atsklausta nuomonė kito (antro) chirurgo arba gydytojo. Komiteto sutarimu, toks aptvarkymas labai smarkiai sumažintų nereikalingų operacijų skaičių.

Patarimas labai sveikas ir turėtų būti įstatymais privalomas visoms ligoninėms, visiems chirurgams.

### POPIEŽIUS BARA MOTERIS

Popiežius Paulius VI išleido rūstų kreipimąsi i pasaulio moteris. Jis jas bara, kad moterys per smarkiai kovoja už išsilaisvinimą.

Popiežius sako, kad mūsų moterys, bekovodamos už savo teises, pačios suvyriškės ir praras savo moteriškumą. Kam tada jos betiks!

Resistencia mieste, Chaco prov. atydaryta vatos apdirbimo gamykla, kuri apdirbs 30 tonų vatos per mėnesį. Sakoma, kad greitai bus išplėsta gamyba iki 60 tonų per mėnesį. Tos rūšies gamykla yra pirmutinė Chaco prov. ir 4-ta Argentinoje.

Naujos valdžios laikinai sulaukta dolerio kilimas, paskutiniomis dienomis vėl pradėjo kilti.

Tarybų Sąjungos gen. Grečko mirus, jo vieton paskirtas civilis, bet balistinių ginklų specialistas.

### PLEČIASI AUTOMOBILIŲ VOGIMAS

Auto vagysčių skaičius Amerikoje metai iš metų vis didėja. 1975 m. pavogtų automobilių skaičius padidėjo 4%. VISOJE Amerikoje kas 32 sekundes pavagiama vienas auto. Vogimo daugiausiai pasitaiko prekybos aikštėse, kai žmonės palieka neužrakinčius automobilius, neištraukę rakto.

Auto vagiškiai beveik nebaudžiami išcina iš teismo, nes skaitoma, kad toks veiksmas tėra menkas nusikaltimas. Žmonės, tačiau, turi apie 2 bil. dol. nuostolio per metus. 73% auto vagių, nors jie ir sugaunami policijos, nemeta užsiėmimo.

Vagiama ne tik automobiliai, bet taipgi ir žemės ūkio mašinos, kaip traktoriai, sunkvežimiai, priekabos ir kitkas.

Italijos ir Prancūzijos komunistų vadai Varšuvoje pareiškė, kad jie tiki i parlamentarinę demokratiją. Juos parėmė jugoslaviai.

### ASPIRINAS KAIP VAISTAS

JAV maisto ir Vaistų Administracijos (FDA) tyrinėtojai ruošiasi paskelbti perspėjimą prieš be daktaro recepto aspirino vartojimą nėštumo mėnesiais.

Tuo metu aspiriną vartojančios moterys rizikuoja daugeliu komplikacijų, tokių kaip kraujavimas ir infekcijos sau ir savo kūdikiui. Tą pavojų gimdyvėms pirmieji paskelbė du Australijos daktarai, kurių rekomendacijos dabar FDA tiria.

Valdžia, 24. 4. 76 paskelbė naują darbo sutarčių tvarką. Paskelbtoji 20.9.74 metais panaikinama. Ateity numatoma surengti specialu įstatymą, kuriame bus smulkiai numatyti santykiai tarp darbininkų ir darbdavių.

Darbo ministras Gen. H. Liendo, išvakarėse Darbo šventės, 1 Gegužės, kalbėjo per Radio ir TV. ragindamas darbininkus pakelti gamybą, nuo kurios priklauso ir visų gerbusis. Darbo šventės proga nickas nedirbo, bet ir jokių demonstracijų nebuvo.

Kipro Petrausko 90 metų gimimo sukaktis plačiai paminėta Lietuvoje. Jo įpedinis, dainininkas Virgilijus No reika plačiai parašė Liet. spaudoje apie savo buvusį mokytoją.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai skaitomas lietuvių laikraštis PIETŲ AMERIKOJE Isteigtas 1927 metais... Calle José León Suárez 5684 1439 CAPITAL FEDERAL... Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153... Leidėjas: P R A N A S OŽINSKAS... PRENUMERATA METAMS: Argentinoje: 200 Argentinos pezų. Visur Kitur 6 Amerikos doleriai. Oro paštu į JAV 8 doleriai. Oro paštu Europon: 10 am. dol. Piniginės perlaidas — Giro Postal arba čekius siųsti sekančiai. FRANCISCO OŽINSKAS, Casa Central, Correo Argentino Jose León Suárez 5684 (Sucur. 39), Buenos Aires, Argentina.

AMERIKOS LIETUVIAI ARGENTINOJE PASIGEDO JAUČIO!

Urugvajaus lietuvių parapijos kle bonas, kun. Jonas Giedrys, SJ, pa rapijos leidžiamame Biuletenyje Ži nios, aprašinėdamas 3PLJKongreso įvykius rašo, kad visi labai gerai atsiliepė apie Kongresą, tik A. L. Balsas nepatenkintas, ir rašas blo gai.

A. L. Balsas netik apie kongresą, bet apie nieką ir niekad nerāšo blo gai. Jei konstantuojamas faktas ar ba i reikalą pažiūrima kritiškai, tai dar nereikia, kad rašoma blogai.

Bet šis, iš pirmo pamatymo sim patiškas kunigėlis, nuolat ir nuolat kabinėjasi prie A. L. B. Matomai iš didelės krikščioniškos meilės. Iš jo elgesio, kas link mūsų laikraščio, susidaro įspūdis, kad jis šaukšte van dens prigrįdytų laikraštį ir jo dar buotjus.

Bet pažiūrėkime ar tiesą rašo pa rapijos buletenis Žinios. Ar jau visi taip teigiamai rašo apie įvykusi Kon gresą. Ir labai teisingai. Nes jei spau da nesugebėtų kritiškai vertinti įvy kius, tai ji nebūtų spauda. Ji veid mainiautu.

Ant mūsų darbo stalo guli Broo klyne leidžiamu TT Pranciškonų lai kraštis Darbininkas. Jo redaktorius T. Kornelijus Bučmys, OFM kuris asmeniškai dalyvavo Kongrese, va sario 13 dienos laidoje, 1976 metų 7 numeryje, 8 puslapyje, antrame straipsnyje, apie susitikimą su Ar gentinos lietuviams rašo:

Iš Berisso lietuvių kolonijos auto busais skubėjom grįžti į Buenos Ai res. Čia programoj buvo pramatytas oficialus pirmasis susitikimas su Bue nos Aires lietuviams vienoj jų įstai goj, pavadintoj Lietuvių Centro vardu.

Namai erdvūs, turi sales pirma me ir antrame aukšte. Didesnį ren giniai ruošiami antro aukšto salėj, o pirmas aukštas, vadinamas baru, paliekamas privatiem pokalbiams. Ši kartą svečius sugrūdo į pirmo au aukšto salę. Susėst tai susėdom, bet patarnautojam buvo tikrai sunku prasiveržti pro mažyčius tarpelius tarp kėdžių.

Atvažiuojančių "amerikonų" jau laukė gana gražus vietinių lietuvių būrys. Tačiau neturko ir tokių, ku ric, pagal vietinius papročius, atėjo su dviejų valandų pavėlavimu ir ėjo aplinkui maurodami, kad jiem neliko vietos. Tikras dalykas, pirmo aukšto salė nebuvo jau tokia erdvi. Maistas — kumpis su bulvių salo tom, assado stiliuj kepta kiaulinė dešra, assado stiliuj keptas gaidys ar višta.

Tiesa, ši vakarą šalia pasisveiki nimų ir vaišių galų gale bandyta ir "programą" sudaryti. Lietuvių Cen tro pirm. Julius Milčiūdas jau gero kai po vidurnakčio, kai du trečdaliai svečių išvaikščiojo ir išvažinėjo, su manė pristatinti kai kuriuos gar bės svečius iš JAV. Keletą žodžių tarė B. Nainys iš Chicago ir J. R. Simanavičius iš Toronto, abu LB šulai.

Gruodžio 23, antradienį, viešbu ty gyvenę svečiai buvo šiek tiek pavėžinti po miestą — susipažinti ir

LIETUVIAI IR JAV 200 METŲ SUKAKTIS

LB rupeščių dėka vasario mėnesio pabaigoje žymioji amerikiečių Ocea na leidykla JAV 200 metų sukakties proga išleido 180 puslap. kietais vir šeliais veikalą, pavadintą "The Lithuanians in America — a Chronology and Fact Book".

Veikalo autorius yra jaunosios kar tos istorikas ir publicistas dr. Algirdas Budreckis. Šiame veikle chro nologine tvarka pateikiami faktai, pradedant lietuviu atvykimu į Ame riką ir baigiant 1975 metais.

TOBULINAMI RYŠIAI KAUNE

Pirmieji abonentai įjungti į nau ją septintąją Kauno automatinę tele fono stotį. Jos pirmoji eilė galės aptarnauti 10 tūkstančių abonentų, antroji, kuri bus montuojama ši penk metį, — dar tiek pat. Be to, išaugs ir senosios stoties Vilijampolėje pa jėgumas. Iš viso iki 1980 metų tele fonų skaičius Kaune padvigubės.

Pliačiami taip pat tarp miestiniai ryšiai. Valstybinė komisija priėmė naujuosius Kauno telefono ir tele grafo rūmus, kuriuose montuojama garsios Jugoslavijos firmos "Nikola tesla" aparatūra.

KAUNO AUTOCENTRAS

"Tiesos" 23 nr. pranešimu Lie tuvoje yra 86.850 lengvų automobi lių ir 212.945 motociklai. Jiems re montuoti didesni garažai yra Klai pėdoje, Vilniuje, Panevėžyje, Tau ragėje, Kaune bei kituose miestuose. "Volgos" automobilių firminis au tocentras, pastatytas Kaune, per me tus gali aptarnauti 13.000 "Žigulių". Jis esąs aprūpintas modernia apara tūra automobilių gedimams nusta tyti. Ši įmonė užima beveik ketu rių hektarų plotą ir gali iš karto ap tarnauti 50 automobilių. Autocentre per metus parduodama apie 5.000 "Žigulių", kuriuos pirkėjai gauna pagal paskyras. Autocentras turi ir atsarginių dalių skyrius.

— Algimantas Kezys, SJ, paruošė filmą apie Los Angeles lietuvius ir pavadino jį "Salų" vardu. Tas fil mas buvo rodomas Chicagoje, o ko vo 20 ir patiems losangeliečiams. Fil me pavaizduoti Kalifornijos lietuviai, jų kultūrinis gyvenimas, pavieniai veikėjai ir kt.

apsipirkti. Argentinoj pinigų refor mos ir infliacijos dėka JAV svečiam kainos atrodo labai prieinamos. Ypa č domina odos dirbinių. Tačiau ne vienas perspėjo — saugokitės, kad ir jūsų pačių odų nenunertų. O tai amerikoniškai-lietuviškai odai nuner ti kėsinosis daugelis — net ir patys Argentinos lietuviai...

Ši vakarą vietiniai lietuviai rengia priėmimą kitame lietuviškame židiny — Argentinos Lietuvių Susivie nijimo namuose. Salė graži, erdvi; kitos patalpos tvarkingai užlaiko mos.

Vakarienės pradžia paskelbta 8 v. v. Atrodytu, lyg norėta pasakyti "valandą vėliau". Deja, vėlavosi dvi valandas.

Pagaliau svečiam susirinkus, pra dėta ir užkandžiauti. Ir vėl — kiau lės kumpis, kaulio dešros ir višta. Jaučio — nei kvapo! Tai ir Argen tina!

Šiek tiek prieš vidurnaktį sugalvota ir kalbų programą apturėti. Ant scenos pasirodė vietos veikėjas Leopoldas Stankevičius ir pristati nėjo kalbėtojus. Susivienijimo pir mininkas Raulas Stalioraitis, jaunas vyrukas, supažindino su šiais organ i-

- CASA "CAPICUA" ● Parduoda loterijos bilietus ● mokykloms reikmenis, žaislus ● PRODE agentūra ● PETRAS VAICEKONIS sav. ● Warnes 378 — Villa Crespo

KRETUONO EŽERAS

Aplink — paukščiai. Jų pilna visur: orė, žemėje ir vandenyje. Pakeli galvą ir nenoromis susigūži nuo tiesiai į tave pikruojančio rudgalvio kiro. Kirams į pagalbą ateina žu vėdros, gričiuukai, tulikai... Ši ataka priverčia bėgti kiekvieną išbro vėlį. Tačiau... vargu ar pavyks pasprukti. Vos žengi žingsnį, ir iš po kojų pakyla antis. Atsargiai dai raisi, kur čia jos lizdas, ir atšoki, vos neužmynęs margaspalvių gričiu ko kiaušinių. Greta peri keli ruda galviai kirai, netoliese susuktas raudonkojo tuliko lizdas. Aplinkui vis lizdai ir lizdai. ...

Taip yra netoli Ignalinos, Kretuo no ežero. Čia, didelėję smėlėtoje sa loje, išsikūrė vandens ir balų paukš čiai. Ir daugiausia tokių rūšių, ku rios Lietuvoj beveik niekur taip gau siai neperi arba ir visai nesidaugina. Čia buveinę yra susiradusi vienintelė Lietuvoje paprastųjų kirų pora, peri juodkrūtis bėgikas... O įvai rių ančių: didžiųjų, kuoduotųjų, dryžgalvių kryklių — šeimynas kas met papildoma gausus jauniklių burys.

Smėlėtuose salos pakraščiuose pe ri nepaprastai daili mažoji žuvėdra, keliasdešimt upinių žuvėdrų. Tačiau patys gausiausi salos gyventojai yra rudagalviai kirai. Jų čia didžiulė tukstantinė kolonija.

Nepaprastu paukščių gausumu Kretuono ežeras patraukia įvairių specialybių biologus. Daugiau kaip dviejų tūkstančių paukščių bendri ją studijuoja ornitologai, paukščių li gas tiria parazitologai, augalija do misi botanikai.

1967 metais, atlikus saloje paukš čių apskaitą, čia rasta apie 1200 po rūų paukščių. 1200 lizdų — 19 ha. plote! Vargu ar bet kuris kitas Lie tuvos ežeras gali pasididžiuoti tokiu turtu!

ATVYKO IŠ LIETUVOS

H. ir J. Matulevičiai iš Lietuvos apsigyveno Montrealyje prieš trejėtą mėnesių. Jie buvo emigravę Iz raelin. Tenai neradę tinkamų sąly gų, atvyko Romon ir kurį laiką gy veno lietuvių viloje — Romos lietu vių namuose.

— Žurnalisto Stasio Piežos ilgas straipsnis tilpo Chicagos savaitraš čio "The New World" kovo 12 d. laidoje. Jis iškelia lietuvių įnašą Amerikos kultūriniam, sportiniam, ekonominiam gyvenimui. Pamini žymiųjų lietuvių pavardes, prade dant pirmuoju kunigu, kilusiu iš Gedimino giminės, kun. Galicinu iki neseniai mirusio buvusio kariuome nės chirurgo dr. G. Wiltrakio. Išsa miai duoda žinių apie Amerikos nepriklausomybės, lietuvių imigra cijos ir spaudos sukakčių proga rengiamą senosios lietuvių išsivijos gyvenimo parodą. Apie tai rašo Vienybė.

— Lietuvos vandenyse labai suma žėjo vėžiai. Kad jie visai neišnyktų, valdžia uždraudė vėžius gaudyti — versliniai ir mėgėjiškai — ligi 1977 m. lapkričio 15 d. 24-iojose respubli kos aukštupiuose, upeliuose ir 93-se ežeruose. (V. L. 1975. ŽII. 16). (e) # PARAGINK SAVO PAŽISTA MŲ UŽSIPRENUMERUOTI ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSĄ.

- SAKALAUSKŲ RESTORANE ● Po mišiai pietūs ● Baras, pietūs, vaišės ● La Rioja 2259 — Avell. ● Tel. 208-3237 ● MODERNIŠKA RŪBŲ SIUVYKLA ● Užsieninė ir vietinė med ● žiagos: Moderniškas rūbų pasiuvimas. — Kainos priei ● namos — užtikrina klientų patenkimą. ● Santos Dumont 2474, Bs.As. ● Tel.: 771-5455

SEPTYNI VAIKAI-VISI MUZIKANTAI

Septyni vaikai šeimoje — didele retenybė. O kad septyni ir dar visi muzikantai, be to, dar ir profesiona lai — iš viso unikalus reiškinys. Ta čiau kaip tik tokia šeima gyvena Vil niuje.

Šeimos galvą Leonardas Vasiliaus kas, šiuo metu pensininkas, daugiau kaip tris dešimtmečius grojo Lietu vos TSR Valstybinio akademinio ope ros ir baletto teatro orkestre, beveik pusę gyvenimo, kaip jis pats sako, ne siskirdamas su trombonu.

Muzikanto specialybę pasirinko ir visi septyni Vasiliauskų vaikai. Pen ki iš jų jau baigė aukštąjį muzikos mokslą, jaunesnieji du dar mokosi Vilniaus konservatorijoje.

Vyriausiasis sūnus Bernardas — žinomas Tarybų šalyje vargoninin kas.

Kiti du Vasiliausko sūnūs — Au gustinas ir Virgilijus — pasirinko violončelę. Jie taip pat tapo žino mais muzikantais.

O štai dukterys Beata ir Edita — smuikininkės, irgi Vilniaus konser vatorijos auklėtinės.

Du jauniausieji Vasiliausko vai kai — pianistas Andrius ir muziko logė Kristina — mokosi konservato rijoje.

Pernai rudenį į Vilniaus M. Čiur lionio vidurinės meno mokyklos mu zikos skyrių įstojo Leonardo Vasi liausko anūkė, būsimoji pianistė Si gutė, ir į šią mokyklą ėmė ruoštis dar viena anūkė Jurga.

Vasiliauskų šeimoje tiktai vienas žmogus nesusižgęs su profesionalia mu zika: septynių vaikų motina Ona Vasiliauskienė. Ji vienintelė šeimoje klausytoja ir pati griežčiausia kritikė.

O kaip, jos, tos garbingos motin s pavardė? Gal Ji mano buvę paži s-tama; norėčiau ją pasveikinti, kores pondentas A. Palionis — neparašė! Ona.

IŠRINKTA DETROITO RADIO VAL VALDYBA

Radio valandėlės Lietuvių Balsas klubo metiniame susirinkime, įvyku siame kovo 7 d. Lietuvių Namuose perrinkta 1976 metams valdyba: Pirm. Vacys Urbonas, vicepirm. Kazys Gogelis ir Antanas Sukauskas, sekr. Gėnė Vilkenė, finansų sekret. Antanas Janušis, išd. Algis Janušis. Direktoriai: Petras Mar čiukaitis, Juozas Janeckas ir Vincas Kankalis. Teisinis patarėjas adv. Kęstutis Ambrose. Tvarkdarys Jz. Murinas. Valdybos nariai: Feliksas Blaudzys, Bronius Tatarūnas ir Ja dyvga Maršalkovienė. Revizijos komi sija: Kazys Ražauskas, Stasys Ra čiukaitis ir Jonas Maršalkovičius, Apie tai rašo Tėvynė 5/76 metų.

# NERASI MEDŽIO BE ŠA KOS, ŽMOGAUS BE YDOS

- HOTEL CITY ● Andes 1342, esq. 18 de Julio ● Tel.: 8-44 48 — Montevideo ● de Ema P. de Chesna ● Kambariai švarūs — ● Kainos žemos. ●

EXTRANJEROS "EJSI" LAVALLE 571, c/esquina FLORIDA — de 13 a 19 horas El ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL (EJSI), auspiciado por el Servicio Social Internacional, cuenta con más de medio siglo de experiencia especializada en problemas propios de Extranjeros. Asesoramiento y escritos para CIUDADANIA Argentina — PASAPORTE ESPECIAL para extranjeros — PARTIDAS de nacimiento y matrimonio imposibles de obtener en otro país — RECTIFICACION de documentos — JUBILACIONES y PENSIONES — Quienes nunca hicieron aportes a las Cajas de Previsión y tienen 55 años y más sin límite de edad, deben consultar su posibilidad actual de Jubilarse; también quienes no tengan todavía 30 años de residencia en Argentina. — RENTAS y PENSIONES de Alemania — Asuntos de familia — Adopciones — Separaciones por mutuo acuerdo — Alimentos — Sucesiones — Contratos — Accidentes de Tránsito — Asuntos Civiles, Comerciales y Laborales. PEDIR HORA. Empresarios, Artistas Plásticos, Profes. y Ejecutivos utilizan el EJSI.

S P A U D A

# Lietuvos, Volume 21, № 4, 1975, atskiro № kaina \$ 2.50, metinė pre numerata \$ 10.00. Lituanus šio nu rio svarbesni straipsniai: Prūsų-Lie tuvių siena 1242 m.; Paskutiniųjų Lietuvos valst. Nepriklausomybės dienų sprendimai; pokalbis su dail. Romu Viešulu; Vac. Sidzikauskas Lietuvos ankstyboje diplomatinėje tarnyboje. Žurnalo adresas: Litua nus, 6621 So Troy, Chicago, Ill. 60629.

# 1976 Metų Kalendorius, paruošė Stasys Prakapas, išleido. Priskėlimo parapijos ekonominė sekcija Toron te, Kanadoje, 3.000 egz., kaina nepa žymėta. Leidinys iliustruotas, turi ne tik kalendariumą, bet ir grožinės li teratūros — poezijos ir prozos. Lai kraščių, parapijų ir kiti reikalingi adresai, kalendorių padaro visapu šiskai naudingą leidiniu.

# Eglutė, 1976 m. sausis; vaikams skiriamas žurnalas, gražiai iliustruo tas ir švariai Putnamo, Conn., Sese rų atspausdintas. Turiny eilėraščiai ir pasakojimai vaikams, verti ypčiai tėvų dėmesio. Ši Eglutės numerį iš leido Chicagoje gyveną žurnalo rė mėjai.

VILNIAUS KVARTETAS VĖL AUSTRIJOJE

Vilniaus kvartetas — Audronė Vainiūnaitė, Petras Kunca, Donatas Katkus, Augustinas Vasiliauskas — antrą kartą išvyko gastrolių į Aus triją.

Šis kvartetas jau gerai pažįstamas užsienio klausytojams. Ši kartą Aus trijoje Vilniaus kvartetas atliks P. Čaikovskio Pirmąjį kvartetą, D. Šes takovičiaus Pirmąjį kvartetą, J. Haidno Kvartet ir F. Bajoro Antrą jį kvartetą. Vilniečiai dešimties dienų gastrolių metu suruoš koncertus Vienoje ir Graze.

# Šeima be lietuviškos knygos ar laikraščio — šeima be lietuviškos širdies.

Knygas ir žurnalus, gaunamus su minėjimui, "ALB". Redakcija per duoda Lituanistikos Muzejus Archyvui: J. L. Suarez 5684, Buenos Aires, Rep. Argentina.

# LIETUVIO NAMAS BE SA VO SPAUDOS ATRODO NE JAU KUS IR ŠALTAS

- DOKUMENTŲ VERTIMAI ● A. L. Balso Redakcijoje ● J. L. Suarez 5684 ● ALBERTO SKREBUTĖNAS ● Contador Publico Nacional ● Contabilidades - Impuestos ● Nacionales y Provinciales ● Balances ● Santo Domingo 3315 ● Tel. 28-3192 ● Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS ● Gydytojas - chirurgas. ● Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. ● nuo 17 iki 20 val. ● Šeštadieniais tik susitarus. ● c. Caa-Guazu 283 - LANUS. ● Tel. 241-7942

## MŪSŲ DRAUGIJŲ VEIKLA

### SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMUI PRAEJUS

Susivienijimo Lietuvių Argentinoje organizacijos, 7 skyrių atstovų suvažiavimas visomet domina Argentinos lietuvių kolonija. Tai lyg koks lietuvių seimas, kur kiekvienas atstovas turi padaryti pranešimą apie atstovaujama, skyrių, ir įnešti koki nors pageidavimą ar pasiūlymą organizacijos veikime. Jo pasiūlymas visų svarstomas, atstovų balsų dauguma priimamas ar atmetamas.

Taigi, toks lietuvių seimas, S. L. Arg. delegatų suvažiavimas, įvyksta kas met, ir dėka atstovų pastangom jis būna sėkmingas ir sumanimais bei darbais pagyvina organizacijos veikimą. O tradiciniai S. L. Arg. pietūs su atstovais, sutraukia daug lietuvių.

Balandžio 10, 1976 metais Suvažiavimą atidarė, Argentinoje gimęs, dabartinis SLA pirm. José Deveikis.

Pagal dienotvarkę sekė susirinkimo prezidento rinkimas. Dauguma balsų išrinkti: jau kelintą kartą Juozas Stalioraitis — pirm., St. Majauskas—vicepirm., Leopoldo Stankevičius — sekret., II sekret. — Albinas Arlauskas.

Pagerbus mirusius narius minutės tyła, sekretorė Elena Cortes-Ramonaite perskaitė praeito suvažiavimo protokolą, kuris tapo priimtas be pataisų.

Dalyvavo 49 atstovai. Ju tarpe už beveik 1000 kilm. atvykę, 6 sky. atstovai Vicente Sadukas ir Juan Carlos Jankūnas. Taipgi dalyvavo Garbės Nariai: Andrius Jakubauskas ir Konstancija Aleksėjūnaitė Kučinskienė.

#### Atstovų pranešimai:

1. sky. Napoleonas Pimpė, pranešė, kad jo atstovaujamas skyrius turi 100 aktyvių narių.

2. sky. Robertas Vekelis pranešė, kad antrame skyriuje yra 253 aktyvus nariai.

3. sky. Jona Rudėnas, kiek nuėjęs apie skyriaus sunkumus sakė, kad jo atstovaujama skyriuje visi yra 15 aktyvių narių.

4. sky. Albino Arlauskas atstovaujamas skyrius skaito aktyviais 66 narius.

5. sky. Juozo Mičiulevičiaus atstovaujamas skyrius skaito tik 7 narius aktyviais, kadangi toje apylinkėje gyvena mažai lietuvių.

6. sky. Vicente Sadukas, Kordobos skyrius turi 57 aktyvius ir 10 atsilikusių su nario mokesniu.

7. sky. Jono Misiūno atstovaujamas skyrius, buvo kiek pakrikęs, bet vėl susitvarkė ir turi 28 aktyvius ir 4 atsilikusių su nario mokesčiu.

#### Kiti pranešimai

Kazimieras Kliuga padarė Revizijos Kom. vardu pranešimą, pareikšdamas, kad Centro Valdybos atskaitomybės knygos yra vedamos tvarkingai, išlaidų pateisinami visi dokumentai randasi tvarkoje, bet kaip ir praeitais metais, skyrių knygų rev. kom. netikrino.

Albertas Stalioraitis į tai paaiškino, kad skyriai jokio atskiro veikimo neturėjo kaip tik nario mokesnio surinkimą, tad ir jų knygų nebuvo ko tikrinti. Bet gi, Raul Stalioraitis teigė, kad ir skyrių atsiskaitymo knygos turi būti tikrinamos. Tą nuomonę palaikė ir J. Ascila. Nutarta, kad ir sky. knygos turi būti tikrinamos.

Revizijos Kom. liko ir toliau tos pačios sudėtis: Kliuga, Pimpė, Arlauskas.

Robertas Vekelis padarė Bufeto apyvartos pranešimą. Kadangi apyskaita ir darbų apžvalga buvo iš anksto atspausdinta Arg. Liet. Balse ir išsiuntinėta visiem nariam, tai visi jau buvo susipažinę, viskas buvo priimta be diskusijų.

Adela Paškevičiūtė Baršauskienė, padarė pranešimą apie SLA ligonių lankymą. Ji buvusi keliolika metų toje komisijoje atsiskaitė toliau būti. Dabar išrinktos: Kost. Kučinskienė,

Antanina Pivoriūnienė ir Dom. Simanavičienė.

Buvęs pirm. R. Stalioraitis padarė platesnę praeitų metų veiklos apžvalgą. Pasidžiaugė nuveiktais darbais. Pranešė, kad Ezeizoj nupirktų sklypų galutinai sutvarkyti nuosavybės dokumentai. Nusiskundė, kad daugumas narių nesidomi organizacijos veikla. Visas darbas kraunama ant Centro Valdybos pečių. Dabar, S. L. Arg. sodyboje įtaisyta graži ir patogi sporto aikštė, su visais sanitariniais patogumais, dušais, kur galima išvystyti krepšinio, rankinio bei kitus jaunimo žaidimus. Yra mažiems vaikams, aa. Prano Baltakio vardo įrengta žaidimo aikštelė. Jau baigtas, A. Šliukai padedant patogus pastatas asadai kepti. Jaunimas turėdamas virš minėtų patogumus turėtų susidomėti savo organizacija, organizuoti sporto varžybas, lavintis sporto srityje.

Plačiai, nuoširdžiai kalbėjo prezidento sekretorius L. Stankevičius, kad reikia ieškoti būdą kaip galima pritraukti daugiau jaunimo, pagyventi kultūrinę bei fizinio lavinimo veiklą. Dabar SLA, dėka visų pastangom, turime visus patogumus, Tik reikia jaunų žmonių sumanumo ir veiklos. Vyresnioji karta tokių veiklų sudarė sąlygas. Tad pirmiausia jaunime!

Juozas Mičiulevičius visų atstovų vardu pareiškė padėką C. Valdybai už nuveiktus darbus.

#### Garbės nariai

Devintu dienotvarkės punktu buvo svarstoma pakelimo į Garbės Narius nusipelnčius organizacijai narius — STASIO MAJAUSKO ir JONO MISIŪNO. Kadangi visiems gerai žinomi jų nuopelnai, tai nors balsuota už akių, jiems nedalyvaujant, vienbalsiai nutarta juos pakelti į Garbės Narius. Apie jų nuopelnus rašoma atskirai.

Pasirašyti protokolui išrinkti Kz. Simanavičius ir Jz. Ričkauskas.

Naųjų narių įstojimo mokesnis pasiūlyta sekančiai: iki 55 metų 5 nario mokesnio kvotos; po 55 — 100 nario mokesnio kvotų. Tą turi pavirtinti visuotinas narių susirinkimas 1976 m., gegužio 29 dieną.

Jonas Rudėnas pranešė, kad praeitais metais tarpe SLA narių nebuvo jokių nesupratimų. Garbės teismui nebuvo pristatytas joks skundas ir teismas neturėjo "darbo". Palinkėjo, kad ir toliau SLA nariai taip gražiai sugyventu.

#### Gydytojo patarnavimas

Už gydytojo patarnavimą (konsultą), nariai turės mokėti: dr. Jn. Simanauko kabinete 200; draugija pri mokės 100; namuose: 300, draugija primokės 100.

#### Vainikų siuntimas mirusiesiems

Po ilgų ir gan karštų diskusijų kol kas nutarta palikti po senovej. Bet gi tas reikalas bus svarstomas visuotiname narių susirinkime, nes dabartinė padėtis, kaip paaiškėjo iš Valdybos pranešimo, yra labai nuostolinga organizacijai.

Susirinkusiųjų nuotaika pakėlė Kordobos atstovas Juan Carlos Jankūnas paauguodamas 5000 S. L. A. jaunimo reikalams. Atstovai išreiškė padėką Argentinoje gimusiam J. C. Jankūnui už auką.

Napoleonas Pimpė klausė kas link ALOS Tarybos nesekmų. Kodėl ALOS Tarybos parengimus nebelanko žmones, kaip tai būdavo seniau. Dabar atskirų draugijų parengimai sutraukia daugiau publikos kaip ALOST, ir programos būna įdomesnės.

Nors posėdyje dalyvavo ALOST vicepirmininkas R. Stalioraitis, bet j Pimpės klausimą niekas neatsakė, užviešpatavo kapų tyła. Atrodė, kad visiem aišku kodėl.

Kadangi apie 21 val. visa dienotvarkė buvo išsemta tai tuom ir baigėsi suvažiavimas. Kitai dienai nieko neliko, kaip tai būdavo ankščiau. Pirmininkas pakvietė atstovus dalyvauti tradiciniuose pietuose su atstovais. Pr. Ožinskas.

## Jie nuoširdžiai remia Arg. Liet. Balsą

### Prenumeratorių dėmesiai

A. L. Balso Administracija dėkoja visiems prenumeratoriams kurie laiku, neraginami atsieisia už laikraščio siuntinėjimą, bei užsimoka pirmyn. Tik taip galima išlaikyti laisvą spaudą, kuri nėra surišta su kuria nors politine kriptimi. Tokia spauda neturi pašalinių pajamų. Jos leidėjai yra patys prenumeratoriai. Prenumeratoriai kurie po kelis metus nepasirūpina atsieisti su savo laikraščiu, yra didžiausi spaudos skriaudėjai, nes atsilikusi prenumerata nustoja perkamosios galios ir laikraštis turi nuostolių. Tokiems laikraščio ėmėjams teks siuntinėjimą sustabdyti. Administracija

### Prenumeratas užsimokėjo:

Petre Metrikevičiūtė Ružinskienė ir \$ 100 aukų,

Marija Mačiūlytė Žitkuvienė, Jurgis Eidukevičius, Steponas Narkevičius, Adolfas Siperka, Zigmą Siperka, Kazimieras Stansys, Viktorija Kavaliauskaitė Černiauskiene,

Petras Leimontas, Stasys Kacevičius ir \$ 50 aukų

Marija Denisevičiūtė Mačernienė, Petras Zuoza ir \$ 50 aukų,

Kazimieras Norkus, Pranas Kisielius, Pranas Jurėlė ir \$ 50 aukų,

Zigmą Sutkauskas, Petras Čepulėnas, Antanas Sabutis ir \$ 50 aukų,

Antanas Zabulis, Anastazija Kirdeikytė Praniauskienė,

Vaclovas Laurinavičius, Vladas Sakalauskas, Kazimieras Kudukis, Albinas Beiga,

Petras Duda, Aleksandras Didžiokas ir \$ 10 aukų,

Sofia Černiauskaitė Kuprevičienė ir \$ 10 aukų,

Natalija Mikalėnaitė Kalyna,

Antanas Brazaitis, Jonas Jacunskis, Kazimieras Valenta,

Adelė Baltušytė Deksnienė, Vladė Malėlaitė Survilienė, Adelė Lužytė Zuozenė,

Jonas Bražėnas ir \$ 10 aukų,

Juozas Vabolis, Stasys Piečiukonis, Stasys Metrikis,

Pranas Galbuogis ir \$ 10 aukų, Ona Šuškevičiūtė Urbonavičienė, Veronika Maselskytė Miškūnienė,

Ona Šuškevičiūtė Urbonavičienė ir \$ 20 aukų,

Bronė Karavaitytė Aleliūnienė ir \$ 100 aukų,

Karolina Palaimaitė Burokienė,

Agota Balnionytė Kazakevičienė,

Kazimieras Kapočius,

Valerija Kazlauskaitė Deveikienė,

Napoleonas Katinas,

Jonas Matusevičius,

Matas Bendinskas,

Elena Strazdaitė Markušienė,

Antanas Baronas,

Jonas Vilyus,

Balys Kulionis,

Juozas Žalys,

Pranas Malinauskas,

Juozas Neniškis,

Petras Petkus,

Nikodemas Leipus ir \$ 50 aukų,

Stasys Pinkevičius,

Vladas Marcinkevičius,

Elena Talalytė Cibienė,

Vilius Pacas,

Mykolas Markūnas,

Antanas Šimkus,

Lidia Zakarauskaitė Plačakienė,

Stasys Vilkišius ir \$ 50 aukų,

Juozas Kepalas,

Vincas Lisauskas,

(Seka tęsiasi)

A. L. Balso Leidėja dėkoja visiems kurie be paraginimo užsimoka prenumeratas. Siuntinėjimas paraginimų daug kainuoja ir apsunkena Re dakcija darbu.

A. L. Balso Leidėjai.

Tauriam tautiečiui

ANTANUI ŽALINKĖVIČIUI

mirus, Jo žmonai Ona Gegelytei Zalinkevičienei, sūnui Albertui su šeima ir sūnui Jonui su žmona ir vaikais reikiame giliausią užuojautą. ir kartu liūdime dėl gero lietuvių mirties —

Julija Šeškauskienė

Roberto Vekelis su šeima

Povilas Tamašius su šeima

Pranas ir Ona Ožinskai



Argentinos Lietuvių Centre, minint Vasario 16 programos pildytojam: muzikui Vytautui Doreliui už paruošimą ir vadovavimą kanklininkų vieneto, maestro Ignui Valantinavičiui už Aušros choro vadovavimą ir solistei Adrianai Yocytei už žavėtiną lietuvišką ir ispanišką dainą, A. L. Centro pirmininkas Julius Mičiūdas įteikia padėkos raštus.

ADOLFO JOSE BALTUŠIS

Traductor Público  
IDIOMA LITUANO

Torre 5, 8° C

Tel. 652 - 8058

B° Autopista — Tapiales

(Después de las 18 hs.)

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJEK  
TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL

Toda clase de trámites

Traducciones — Fotocopias — Llamadas

Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.

SILLAS LUGANO

\* ESPAÑOL  
\* COLONIAL  
\* MODERNO

PARDUODAMA

FABRIKOS KAINA

JOSE LEON SUAREZ 5663

TELÉFONO 601 - 5901

BUENOS AIRES  
VILLA LUGANO



"CASA TROTTA"

LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta

Valentin Alsina 2220

Tel. 208 - 9734; 208 - 9328

Tomás Yarlori e Hijo

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOSNŪS AUTAI VESTUVĖMS

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271

Skyrius: Larrazabal 3684

CASA "GARCIA"

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms

HUMAITA 1620/31 — Telef. 208 - 6331 — VAL. ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

URBONAS

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377

Villa Martelli (Vicente López)

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų

pendzelius, šepetius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

# Moteris ir Pasaulis

## JAUNOS KARTOS PIETŲ A. L. CENTRE

Vasarai pasibaigę, visiems sugrįžus iš atostogų, 1976 metų, balandžio 4 dieną, (en el domingo de la novia), A. L. Centro Valdyba ir veikėjai surengė jaunos kartos šeimom ir jų artimiesiems draugiškus pietus, kad užmegstų artimesnius santykius, arčiau susipintų jų atžalynas.

Pietūs praėjo su gyvu susidomėjimu. Kas pabrėžtina, kad visi susirinko punktualiai, nereikėjo laukti to ar ano, pasižadėjusio atvykti ir laiku neatvykstančio.

Susirinko apie 100 jaunosios kartos šeimų, daugumas jų su prieaugliu. Gražu buvo matyti kaip mažyčiai geltonplaukiai bėgiojo ir "draugavo" su savo amžininkais po svetainę. Jiems buvo paruoštas atskiras stalas. Ostende orkestrui linksminant svečiai nuotaikingai pietavo.

Svečių tarpe matėsi nemažai intelektualų, visuomenės veikėjų:

A. L. Centro pirm. Julio Mčiūdas, kuris buvo šio susitikimo tvarkytojas, su šeima, Sus. L. et. Argentinoje pirm. Josė Deveikis su motina, Berisso Mindaugo djos. pirmininkė Susana Skrandžiūtė Mikelaitytė su vyru, kun. A. Steigvila, inž. Jorge Brazaitis su šeima, inž. Arturo Gronskis su šeima, buhalterė Dana Mankus su vyru inž. Pascual Guanattasio, licenciado Alfonso Labukas net iš Pacheco, teisininkas-vertėjas Adolfo Baltušis su šeima, kalbų mokytoja Aldona Čikštaitė, jaunimo veikėjas stud. V. Barzdžius, drė. Elena Deveikis su vyru gydytoju E. Mora, V. Plukas su šeima, Ed. Pociūnas su šeima, Bolsa de Comercio sek. Ricardo Mušketas su žmona ir kiti.

Svečių iš toliau tarpe matėsi Lidia Preikšienė su sūnumis tik ką grįžusi iš Australijos, Ana Šaičiūnaitė iš Rio Cuarto ir iš Vokietijos tik atvykusi Danutė Teresė Žakytė dalyvavo su stud. Kęstutiu J. Mikaloniu, dabar jau jos vyru, Emilija Tubelytė, A. Zienka su šeima ir kiti.

Industrialai broliai Lukšai su šeimomis, Jz. Katinas su žmona, A. ir V. Misiūnai su šeimomis, B. Survilai, O. Jonušis su šeima, Jn. Kunca, R. Girdauskas su motina ir sesute, A. Beiga, mokytoja Juana Macaitis, K. Burba su šeima, Alfr. Ruplėnas su šeima, Jolanda Norušytė su vyru

V. Klement ir sūnum, D. Bražionis su šeima, L. Aglinskas su šeima, St. Džiugis su šeima, A. Budnikas su žmona Jn. Rudėnas su žmona, Alf. Simutis su šeima, C. Skrandžius su žmona, Alfr. Kulikauskas, Vicente Deveikis Pipiras su šeimomis.

Šio nepaprasto jaunos kartos susitikimo rengėjai apdovanojo dailiąją lyti gėlėmis. Architektas Arturo Kaminskas vadovavo lietuviškiems rateliams-šokiams, o R. Mušketas, orkestrui pritariant, pagrojo lietuviškų šokių. Pr. Ožinskas padarė įdomesnių momentų nuotraukas.

Valdyba, ir ypač sekretorė Susana Tamašiūnaitė turėjo daug pastangų padėti, kad sukviesti tiek žmonių, kurie nedažnai lankosi parengimuose, užsiėmę su savo šeimų rūpesčiais.

ALC jaunamartės, B. Daratėnienė vadovaujant prigaminė lietuviškų virtinių (varškėčių) ir kitų valgių. Prie pietų paruošimo darbavosi: J. Norušytė Klement, P. Račkaušienė, D. Lukšienė, E. Mankuvienė, St. Vyurienė, O. Ožinskienė, Vl. Petrauskienė.

Kitus parengimo darbus atliko: Alfr. Džiugis, Alfr. Račkaušas, J. C. Galčius, O. Jonušis, R. Mankus, Jn. Morkūnas, R. Narbutas, Alf. Tamulynas, Ad. Rudėnas, V. Klement, P. Jelinskas.

N. Burbaitė, S. Ruplėnienė, S. Jonušienė papuošė gėlėmis viešniais. Tai buvo malonu, nekasdieniška, jauku.

Pr. Šiaulietis

Stud. Kęstutis Mikalonis, Argentinos lietuvių jaunimo veikėjas sukūrė lietuvišką šeimos židinį su Vokietijoje gimusia lietuvaite Danute Terese Žakyte. Po Registro Civil formulumų moterystės palaiminimas įvyko 22. 4. 76 Aušros Vartų parapijos bažnyčioje. Prie altoriaus jaunosius palydėjo Birutė Birietaitė Mikalonienė ir dr. Vytautas Juozas Mikalonis. Po vestuvių jaunavedžiai išvyko į JAV, kur jaunavedys gavo paskyrimą kuri laiką stažuotis IBM centre. Naujai lietuvių intelektualų porai linkime laimingo šeiminiško gyvenimo.

Matildė Variakojtė Jankūnienė jau kuris laikas sirginėja, gydos namuose šeimos slaugoma. Mūsų laikraščio ilgametei skaitytojai linkime greito pasveikimo.

## VELYKOS LIETUVIŲ TARPE ARGENTINOJE

Šiais metais Velykų šventės išpuolė labai vėlai. Tokiam laikui Argentinoje orai būna, kartais beveik žieminiai, nors būna, įpusėjęs ruduo, Balandžio pradžioje būvę beveik vasariniai karščiai, temperatūra 29° C, bet, didįjį penktadienį ir šeštadienį gausus lietus atšaldė orą ir Velykos buvo lietingos ir palyginamai šaltos.

Nežiūrint blogo oro Aušros Vartų parapijos bažnyčioje lietuvių susirinko daug. Daugelis tik per Velykas pasimato, vienas kita pasveikina, pasirodo, kad dar egzistuoja.

Bažnyčioje, laike pamaldų gražiai giedodavo šv. Cecilijos choras. Po pamaldų daugelis nuvyko į namus, kiti pasisvečiuoti pas gimines, draugus. Didelis burys lietuvių susirinko A. L. Centran, kur buvo paruoštas Velykų stalas su margučiais ir lietuviškais valgiais.

A. L. Centro pirm. Julio Mčiūdas pasveikino susirinkusius ir pakvietė kun. A. Steigvilą palaiminti stalą. Po to visi sustoję sugiedojo Linkama diena mums prašvito. Nuotaika buvo tikrai lietuviška, prisiminė senai palikta tėvynė ir namiškiai.

B. Daratėnienė vadovaujant, O. Ožinskienė, S. Vyurienė ir P. Račkaušienė padedant paruošti lietuviški valgiai; jaunų ALC veikėjų E. Rudytės, S. Tamašiūnaitės ir kitų jaunuolių pateikti į stalą visiems patiko. Visi gavo margučių taip, kad buvo tikrai lietuviškos Velykos.

Ona Pasvalietė.

Guillermo Gronskis, inž. Arturo Gronskio ir Normos Juodenytės 1 metų amžiaus sūnus, 11. 4. 76 tapo pakrikštytas Santo Cristo bažnyčioje. Kumais buvo arch. Adolfo A. Mušketas ir mažylis teta Susana M. Jucha. Vaišėse, Gronskių namuose, dalyvavo keliolika jaunų šeimų.

Yolanda Tamašiūnaitė Arimendi. Velykų savaitgalio proga aplankė savo tetą Rosą Vaičiūlytę ir tetėną Juozą Baranauskus, ilgamečius A. L. Balso skaitytojus, gyvenančius Kordobos kalnuose, kurortiniame miestelyje Saldan.

Jonas Guiga pergyvenęs plaučių uždegimą, gydytojų ir šeimos priežiūroje, baigia sveikti.

# MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

Elida Ramanauskaitė, S. L. Arg. jaunimo veikėja, 10. 4. 76 ištekėjo už jaunoje Carlos Cozzo. Po Registro Civil moterystės palaiminimas įvyko Aušros Vartų parapijos bažnyčioje, o šauni vestuvių vakarėnė S. L. Arg. salėje. Prie altoriaus jaunosius palydėjo nuotakos brolis Alberto ir jaunuoju motina—Dolores Cozzo. Jaunavedžiai gavo daug dovanų, sveikinimų. Povestuvėnė kelionėn išvyko į Kordobą. Dalyvavo daug SLA jaunimo ir šeimų.

Alberto ir Olga Maslionytė Pepe 30. 3. 76 susilaukė pirmagimės dukters kuriai suteikti vardai: Carina-Lorena. Jauni tėvai ir seneliai Kazys ir Veronika Genevičiūtė Maslioniai kaip lygiai Roque ir María Pepe džiaugiasi nauju šeimos nariu. Sveikiai augti visų džiaugsmui.

Emilija Juškevičiūtė Jasiukynienė 8. 4. 76 išitika paralyžiaus randasi poliklinikoje Bancario. Ja lanko dukros, žentas ir pažįstami. Mūsų laikraščio ilgametei prenumeratoriai linkime greito pasveikimo.

Drė. Irene Hebe Gykis, gavo sutarti du metus dirbti Venezuelos karo ligoninėje, Trujillo mieste, kaip sociologa-clinica. Buvo atvykusi aplankyti tėvų, sutvarkė savo dokumentus ir vėl išvyko.

Elenos Araminaitės vyras, majoras, auditor - juritas Cesar Albariña Canton, b.paskirtas B. As. provincijos vice gubernatorium ir teisingumo ministru. Elenos motina Antanina ir patėvis Jonas Račys džiaugiasi jaunimo pasiekimu tarnyboje.

Elena Karalevičiūtė Rimšienė, 18. 5. 76 minės savo amžiaus 93 metus. Garbingo amžiaus sulaukusia, užauginusia sūnų Vladą Rimšą, pagarsėjusi vyrų rūbų siuvėja, kurio siūvykla Olivos mieste, puošia įvairių garsenybių-artistų dedikacijos ir dvi dukras sveikiname ir linkime šviesių saulelydžio dienų.

Domicelė Gogelytė Januolienė, buvo sunkokai susirgusi. Duktė Lidia pasirūpino motinos intensyviu gydymu tam tikslui parsivežus pas save. Suteikus medicinos pagalbą ligonės sveikata gerėja. Baigia sveikti vyro, Povilo Januolio bei dukters šeimos slaugoma.

Kastė Noreikaitė, ilgametė Ministro Broniaus K. Balučio šeiminkė, Dirvoje paskelbė savo atsiminimus apie velionies gyvenimo paskutines dienas.

Silvia Stankevičiūtė, Leopoldo ir Irene Andriuskaitės Stankevičių vientūrė duktė, sekmingai baigė Ass. Arg. de Cultura Inglesa, gaudama anglų kalbos mokytojos diplomą ir įstojo į Buenos Aires universitetą Biochemijos fak. studijuoti farmakologiją. Jaunai studijozei linkime sėkmės!

Jane Griciūnaitė Stočkūnienė ilgametė A. L. Balso prenumeratorė 1976 m. kovo 14 iškilmingai atšventė savo amžiaus 70 metų sukaktį. Ta proga Berisso lietuvių visuomenės nenuilstama veikėja gavo daug sveikinimų ir dovanų iš savo draugų A. L. Balso Redakcija ta proga taipgi siunčia geriausius linkėjimus savo ilgametei skaitytojai.

Sol. Lilija Šukytė iš Bavarijos operos Muenchene buvo pakviesta atlikti pagrindinį vaidmenį Mozarto "Figaro vestuvės" Ciuricho miesto teatre, Šveicarijoje. Vietos spauda ir visuomenė ją labai gerai įvertino ir priėmė.

Gasparo Urniečiaus ir Augustinos Mingall tris dukters su šeimomis gyvena Dallas mieste, Texas. Viena iš jų, Juana Emilia U. de Mata-sa pasižymi tapyboje. Įdomiausi lietuviškais motyvais. Jos adresas: Emy Urniečius de Matassa, 1312, Moss wood, Irving, Texas, 75061, USA. Būtų gerai, kad lietuvių susirūstų su ta lietuviško kraujo jauna dailininke, kuri įdomiausi lietuviškais motyvais, pasiūstų jai medžiagos.

Motinos Dienos minėjimas, kaip ir kitais metais A. L. Centre rengiamas 2. 5. 76 su įdomia programa, kuriai kruopščiai ruošiasi Nelida Zavičkaitė, vaikučių mamytėms padedant.

## P A D Ė K A

Didelę padėką reiškiau svainiui Albertui Skrebutėnui, jo žmonai Uršulei Blažytei ir jų sūnui Albertui Skrebutėnui su žmona Maria Angelikai už taip nuoširdžią globą man viešint Buenos Aires, Mar del Platoje ir kitur.

Taipgi esu dėkinga Argentinos lietuvių organizacijom, kurios taip gražiai priėmė IIPLJ Kongreso dalyvius svečius. Tas viskas paliks ilgą prisiminimui. Visiems mano nuoširdus lietuviškas ACŪ!

Julija Abromavičiūtė Skrebutėnienė Toronto, CANADA.

SKAITYKITE ir PLATINKITE Argentinos Lietuvių BALSĄ!

## TRUMPAI

Inž. Juan Carlos Žmuidzinas, sūnus Valentino ir Antaninos Lelešytės Valentų, abu jau mirę, sūnus, vadovauja Aluar aluminiu Puerto Madrin. Jo viena sesuo, Rosa Boedella gyvena Buenos Aires mieste. Kita sesuo—Antanina Marichal, su vyru Luis Marichal gyvena Villa Ba llester. Abi augina po dukterį.

Leonas Pilka su žmona Veronika Švarlyte ir dukra Irma vasaruoja Villa Gesell. Su jais pabuvęs sūnus su žmona atostogas baigė Kordobos Antanas Satkauskas su žmona ir dukra Rita vasaros karščius praleido Kordoboje pas dukrą Violetą ir žentą dr. Eduardą Marfort.

Hector Levanavičius, imonės Acindar, kurioje jau keli metai darbuojasi, paskirtas į imonės skyrių prov. La Pampa, Gral. Pico miestan, išvyko su žmona Albina Geigaite ir vaikais.

Richardas Rimša, Vlodo ir Janinos Nedvezgaitės Rimšų vientūris sūnus, paskutinius metus, Buenos Aires universitete studijuoja odontologiją. Praktika atlieka ligoninėje Alvear ir dirba klinikoje Nazca.

Eduardo ir Maria Šekauskaitė Liveikiai, iš N. Yorko atvykę Velykoms pas Marytės motiną, viešėjo savaitę laiko Buenos Aires mieste.

Adomas Burba, cidamas parci-gas elektros gamyloje SEGBA apde-gė dešine ranką.

Dr. Grigas Valančius, vyskupo Motiejaus Valančiaus ainis, kurs rūnasi išleidimu veikalo apie šį didžiai nusipelnusį lietuvių tautai bažnyčios dvasiškį, lankėsi Argentinoje. Knyga renkama Brazilijoje, tad ir jos sudarytojas čia užtruks ilgesnį laiką.

Hector Survila, Benedikto ir Vlades Malėlaitės Survilų vientūris sūnus, sekmingai išlaikė įstojiu egzaminus į Buenos Aires universitetą, inžin. fakultetą, kuriame žada siekti statybos inžinieriaus diplomo. Jis, kadangi yra baigęs vydurinį mokslą toje specialybėje turi maestro mayor de obras diploma turi teisę pasirašyti nedidelių statybų planus.

Stasys Reutas ir Petras Verikis, gyvenantieji Montreal, Kanadoje prašomi skubiai atsilipti A. L. Balso Redakcijon. Paieško Juozas Reutas.

Dr. H. PFEFFERMAN Dantistas - Chirurgas Cosquín 5381, Capital Fed. Tel. 72 - 6993 Rezervuokite valandą

Dr. ALDO M. ŠLEPETIS Torna ligoninės chirurginės salės gydytojas Av. Gral. Mosconi 2611, Buenos Aires Telefonas: 571 - 7723 Priėmimo valandos: nuo pirm., treč., penkt. 16-20 v.

Antano Nemanio, gim. 1911 m. Anykščių raj., Raguvėlyje, apie 1930 m. išvykusio Brazilijon, ieško sesuo. Pranešti: URSS, Lietuonia, Vilnius, Architektų g. 3—32, Marijonai Nemanytei Balčikonienėi.

Leono Žuko, gim. 1901 m., Linkuvos valš., Aukštadvario km., 1930 m. išvykusio į Argentina, ieško brolis. Pranešti: URSS, Lietuonia, Pakruojo raj., Papušių pšt., Guostagalio kaimas — Juozui Žukui.

Jokūbo Vasilevičiaus, gim. 1902 m. 1927 m. išvykusio į Argentina, ieško sesuo. Pranešti: URSS, Lietuonia, Šiauliai, Šatrijos gt. 1—4, Teodorai Padorienei.

Drė. SOFIA GINTYLA Reumatinių ligų specialistė Ligonius priima savo kabinete: Gualaguaychu 4104, Tel. 50 - 7846 Pirm., treč., penkt. 17-18 v.

LEONAS MUŠKETAS sažiningai tauo ir derina pianinus. Perkant pianinus padeda išrinkti. Pje. Monaco 4420, Bs. As. Telefonas: 567 - 2094.

VISOKIŲ DOVANŲ PASIRINKIMĄ JUMS SUTEIKS: Bazaras "EUTKUS" Yra visko Jūsų namams! Išleista 1907, Valentin Alaina A. K. S. Rutkai, savininkai

## Juokai

Nežinojo išpročio

Gydytojas buvo įpratęs, apžiūrindamas pacientą, sakyti "mes": — mums skauda pilvą, mums labai silpna, mums galva svaigsta, mes čiaudėm, mums dujos kankina. Ka gi po viso to mes turime daryti?

—Aš manau, daktare, jog geriau sia bus, jeigu mes abu kartu nueisime pas kitą gydytoją, — atsakė pacientas.

Kaltas, kad neįsmokė...

—Ko tu šiandieną taip susijaudinęs, kas tau nepasisekė? — istaigoje klausia tarnautojas savo draugą.

—Matai, paskambino man buvusios mano žmonos vyras ir nešvankiais žodžiais apšaukė mane už tai, kad ji nemoka valgių gaminti...

Restorane

Restorane svečias žiūri į prieš jį pastatytą patiekalą, bet nemato pagrindinio dalyko.

—Kur yra mano užsakytas šnicelis? — klausia jis padavėją.

—Žiūrėkit po citrina...

Moterų matematika

Statistikos biuro tarnautojas, su-rašinėjant gyventojus, paklausė vieną poniją, kiek turi metų? Ji atsakė:

—Tai yra visai nesunku apskaičiuoti. Vestuvių dieną aš turėjau 18 metų, o mano vyras buvo 30 metų. Dabar jis turi 60 metų, taigi dvigubai. Tokiu būdu ir aš turiu dvigubai, taigi tik 36 metus.

A. L. Balso skaitytojai kurie negaunate tvarkingai laikraščio, nedelsdami malonėkite pranešti Redakcijai, kad būtų galima padaryti skundą paštui, ir ieškoti priežastį dėl kurios korespondencija negaunama.

W. JANULEVIČIUS Namų dažytojas (Pintor de obras) Gral. Urquiza 825, Quilmes Tel. 253 - 7581

CASA "CAPICUA" Parduoda loterijos bilietus mokykloms reikmenis, žaislus. PRODE agentūra PETRAS VAICEKONIS sav. Warnas 378 - Villa Crespo

**Foto PRITTY**  
Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio  
CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS  
Foto PRITTY - Banfield Foto PRITTY - Lanus  
c. VERGARA 1405, VIAMONTE 2347  
Banfield (prie stoties) T. E. 208 - 0317 esq. Rivadavia

# Korespondentai rašo

## SEKMINGI PIETŲ LIETUVIŲ SENELIŲ SODYBOJE

Sekmadienį, kovo 28, 76, Argentinos Lietuvos Senelių židinio sodyboje įvyko, Valdybos suruošti, asado pietūs.

Nors oras nebuvo labai palankus ir krašte įvykusių valdžios permairių pasekmėje įtempta padėtis, bet atsilankė virš šimtas žmonių, kurie po mišų, gretimoje koplyčioje, susirinkę gražiai praleido laiką sodybos medžių pavėsyje.

Viščiukas ir dešrelės labai skaniai iškepė Ad. Burba su savo busimu žentu. Kitus valgius paruošė ALS Žydinio gyventojos: Julė Skurauskaitė, Marija Šliūpaitė Gutauskienė, Lidija Zakaruskaitė Plačakienė, Antanina Jušinskaitė.

Vincui Grigaičiui prižiūrint stalus aptarnavo: Stf. Morkūnienė, U. Žukauskienė, M. Burbaitė, J. Mičiū dienė, E. Burbienė, Br. Šiušienė.

Bufetė: dirbo R. Jasiulis, Jn. Morkūnas, St. Garnys.

Sudovanotu daiktų loteriją pradėdė Julius Mičiūdas ir Jz. Šiušis. Kadangi buvo daug sudovanotu daiktų, tai daugelis laimėjo. Visi parengimu buvo patenkinti. Ona.

◆ Lietuvos Ratelio ruošti pietūs 25. 4. 76, tarptautinio Moters Dienos proga, praėjo su graži pasisekimu. Diena pasitaikė graži, tai ir nuotaika pas visus buvo gera. Malonu yra praleisti diena lietuviškoje aplinkumoje, tarp savo draugų. Se kantis parengimas bus gegužio 23. P. Saulis.

## DIEVO KARALYSTĖS ŽINIOS

### T E M A :

Tukstant metinis Amžius  
(Tęsinys 5)

Kaip mes turėtumėm įvertinti brangius pažadus, kurie teiks visai žmonijai amžiną gyvenimą per Jėzų Kristų, šiame amžiuje. Skaitykite (Apr. 21:4 — 5). Dievas sako, ašarų nuo žmonių akių bus nušluotos, Mirties daugiau nebebus, nei raudojimo, nei supolių. Mirtis buvo didžiausias priešas žmonijos, kiekvienas turės progą parodyti Dievui paklusnumą. Tokia yra sąlyga duota dėl žmogaus amžinojo gyvenimo.

Visos žmonijos išganimas ateis per Jėzų Kristų, o ne per ką kitą. Žmogaus amžinybė priklausys nuo jo paties Paklusnumo Naujai Sandarai.

Visi kalėjimai bus panaikinti, blogos valios žmonių nebebus, visi bus geri, teisingi. Dievas per Pranašą sako, mano Karalystėje niekur nebus pažeidžiama ar pagadinama. Skaitykite (Jzajo 11:9).

Dievas paskyrė, 1,000-metų dėl atsteigimo visos žmonijos prie tobulybės, nekurię išmintingieji pasauliui gaudina žmones, sakydami, kad žemė sudegė, išnyks. Tas yra paties šetono sugalvotas melas. Skaitykite (Izajo, 45:12, 18). Dievas sako, Aš žemę sutvėriau, ir žmogų sutvėriau ant jos, kad būtų apgyventa, o ne tuščia. Tie bilijonai žmonių, kurie kapuose yra, visi bus prikelti iš mirties miego. Kaip Adome visi miršta, taip Jėzuje Kristuje visi bus gyvai padaryti. Skaitykite (1-Korintų, 15:22). (Jono, Ev. 5:28—29. Jėzus sako: Nesistebėkites to, ateis valanda, visi kurie po žeme yra kapuose, išgirs Dievo Sūnaus balsą ir išeis iš kapų, vieni ant gyvenimo, kiti ant Teismo, ant pasitaisymo. Skaitykite dar (Jono, 8:51) eilė. Jėzus sako: Kas užlaikys mano žodžius, tas mirties neregės. Kaip linksma bus, tada žmonėms gyventi tokioj Palaimintoj Karalystėje, ir džiaugtis Dievo palaimomis per amžius ir amžius.

(Temos užbaiga)

Kas domisi Tiesa prisijusim veltui svarbią knygą—Dievo amžių planą. Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students,  
212 E. 36rd Street,  
Spring Valley, Ill. 61362, U.S.A.

## S. L. Arg. Veikla

◆ S. L. Arg. VISUOTINAS NARIŲ SUSIRINKIMAS svarbiems reikalams aptarti šaukiamas 1976 metų, Gegužio-Mayo 29, dieną, 18 val. Bus svarstoma įstatų pakeitimas ir kiti reikalai. Visų narių prašoma atsilankyti punktualiai.

Sekretorė: Elena Cortes  
Pirmininkas: Jose Deveikis.

### P A D Ė K O S

S. L. Arg. Centro Valdyba dėkoja kordobiečiui J. C. Jankūnui padovanojusiam S. L. Arg. jaunimo reikalams 5000 L. pesų; taipgi Brain Bratvogel už 500 L. paaukavusiam S. L. Arg.

Kastantui Mikėnui paaukavusiam jam priklausanti sumą žmonai mirus. Taipgi Pascasio Sereiko neėmusiam jam priklausanti sumą už sirgta laiką.

Nikodemui Leipui už padovanota Lietuvos rašytojos Žemaitės paveikslą.

Antanui Šliukui pastačiusiam muirinį priestatą - parilla S. L. Arg. sodyboje.

Alfredui Calligaris padovanojusiam savo gamyklos, Tornasol 20 litrų alijinių dažų.

◆ Vladas Veseliauskas, su žmona Eufrozina Navickaitė atvyko iš Chicago praleisti žiemą Argentinoje. Gyvena pas svainį Kazį Norkų.

## AMERIKOS LIETUVIAI ...

(Atkelta iš 2 puslapio.)

zacijos praeitim ir dabartim. Buvo žymu, kad kankinasi skaitydami lietuviškai prirašytus lapus, bet sči kintinas už drąsą ir iniciatyvą.

Pirmininkaujančio programai Leo poldo Stankevičiaus buvo pristatyti vakaro kalbėtojai. Trumpai sveikino Kornelijus Bučmys, Darbininko redaktorius. Savo išpužiais pasidalijo Jonas R. Simanavičius, Kanados LB krašto valdybos pirmininkas. Ugingą žodį tarė dr. Pet. Kisielius, ateitininkų federacijos vadas. Buvo perskaitytas Viktoro Nako, Darbininko bendradarbio, dalyvaujančio jaunimo stovyklų, reportažas iš stovyklų gyvenimo eigos. (Gruodžio 22 stovyklų buvo 337 lietuvių jaunuoliai.) Pagaliau ant scenos užlipo ir Br. Nainys, PLB pirmininkas. Nors laikrodžio rodyklės maišėsi apie vidurnaktį, kalbėtojas sklandžiai sklaidė rankoj laikomus lapukus ir klostė savo mintis. Nesvarbu, ar kas klausėsi, ar kas tik taip sau užė. Kai pagaliau po ilgoko kalbos laikotarpio pasigirdo iš salės "užteks!", pirmininkas susidėjo lapukus į kišenę ir sklandžiai nužengė nuo scenos. Galėjom važiuoti nakvynėn.

Tiesa, ALCentre susitikimas su broliais iš šiaurės gal ir išėjo netaip sklandžiai kaip norėta. Bet tai ne argentiniečių kaltė. Iki paskutinios valandos nežinota ar tie mūsų broliai atvyks į tą susitikimą. Ju orlaivui pasivėlavus viskas suiro. O dar prisidėjo lietus, kuris suvarė žmones į pastogę. Buvo numatyta svečius su talpinti sodelyje, kad nebūtų taip karšta, kad galėtų laisviau praleisti laiką, ir nebūtų reikėję "sugrusti". Dėl susidėjusių aplinkybių sąlygos pasidarė nepalankios; bet užtai širdys buvo taurios ir atviros.

Vakariene S. L. Arg. pagal mūsų skonį buvo be prekišto, ir jokių "kuilio dešrų" nebuvo. Gal nežinota, kad šiauriečiam labai rūpėjo paragauti argentinietiško jaučio mėsos.

Kas dėl "kailio numerimo", tai jau visi mums nežinomas dalykas. Kadangi Kongresą tvarkė daugiausia kunigai arba jų labai artimi žmonės. Už toki pasielgimą jie yra ir atsakomingi.

◆ SANTA FE mieste, Bul. Pellegrini ir Urquiza, viešojoje bibliotekoje, galima pasiskaityti A. L. Balsą, kuris pagal Direktorės Ada Zulema Vouloz prašymą, yra siuntinėjama veltui.

## Nauji Kapai

### MIRĖ DRAMOS ARTISTAS STASYS PILKA

1976 m. vasario mėn. 5 d. Chicagoje, ilgesnį laiką sirgęs, mirė dramos artistas, režisieris, teatralas Stasys Pilka.

Stasys Pilka buvo gimęs 1898 m. gegužio 8 d. Petrapijyje — dabartiniam Leningrade. Lankė tenai šv. Kotrynos gimnaziją, kurią pabaigė su aukso medaliu ir įstojo į caro Karo Akademijos medicinišką mokyklą. Medicinos nebaigė, o perėjo į Imperatorišką dramos mokyklą. Ją pabaigęs vaidino rusų teatruose ir dalyvaudavo lietuviškuose teatruose. 1922 m. parvyko Lietuvon ir buvo priimtas į lietuvių Valstybės Dramos teatrą, kur vaidino iki 1926 metų.

Nuo 1926 iki 1929 m. gyveno Amerikoje ir lietuvių kolonijose ruošdavo vaidinimus. Turėjo didelį pasisekimą. Kartais net savo parašytą komediją suvaidindavo. Prie jo dirbo ir Jonas Valentis, kuris paskui buvo Liaudies teatro režisierius. 1930 m. jis grįžo Lietuvon.

Nuo 1930 metų vėl vaidino Valsitybės dramos teatre ir tenai režisavo kelius veikalus. Taipogi iš šalies talkindavo visokioms organizacijom ir parengdavo vaidinimus. Suorganizavo teatro muziejų.

Karo metu atsidūrė Vokietijoje ir tenai lageriuose taipogi vaidinimus ruošdavo ir deklamuodavo lietuvišką poeziją.

1948 metais vėl atvažiavo Amerikon ir apsigyveno Chicagoje.

Būvo nuvykęs net du kartu į Tarybų Lietuvą, ten jam buvo sudaryta proga susitikti su savo buvusiais bendradarbiais, aplankyti teatrus apie ką jis gražiai atsiliepė sugrįžęs Chicagoje.

Savaitraštis Laisvė parašė platų nekrologą patalpindamas ir velionies paveikslą.

◆ Dr. Vaclovas Paprockas, zarasiškis, 70 metų amžiaus rastas negyvas savo kabinetė N. Yorke, kovo 12, 76. Velionis buvo žymus gydytojas-mokslininkas, parašęs nemaža studijų mediciniškais klausimais. Rinko medžiagą Lietuvos medicinos istorijai. Taipgi buvo veiklus visuomeniniame darbe. Liko žmona Birutė, sūnus Vytautas ir duktė Kristina Novickienė bei kiti artimi gimines. Praneša Vienybė iš kovo 19 dienos.

◆ Pranas Lavinskas, senosios JAV ateivių atstovas, neseniai mirė Bostone. Velionis buvo didelis spaudos mylėtojas. Per savo ilgą ir našų gyvenimą yra surinkęs tukstančius lietuviškų spausdinių. Petras Tarvydas apie šį nepaprastą tautietį, kuris budamas nedidelio intelektualinio išsilavinimo yra parašęs ir išleidęs knygą Angliakasių atsiminimai, kurioje idomiausiai pasakoja apie pirmųjų lietuvių emigrantų gyvenimą JAV, parašė 1976 Keleivio 7 numeryje dvejų skilčių nekrologą. Knygą, Angliakasių atsiminimai galima gauti pasiskaityti A. L. Balsu Redakcijos knygyne.

◆ Rapolas Skipitis, panevėžietis, 89 metų amžiaus mirė Chicagoje 23. 2. 76. Velionis buvo plačiai žinomas teisininkas. Buvo teisėju, vidaus reikalų ministru, du kart seimo narys. Būdamas Užsienio Lietuviams Remti Draugijos pirmininku 1935 metais sušaukė Pasaulio Lietuvių Seimą. Lankėsi Argentinoje.

◆ Vicenta Padricienė, 83 m. am.; Vincas Rušas, Joana Janulytė, 77 m. mirė Urugvajuje. Praneša Žinios.

### JOSE ANDZIULIS

#### PROPIEDADES

en Santa Teresita  
Compra — Venta — Alquileres  
c. 39 № 430 — Santa Teresita  
T. E. 224 (Bs. As.)

### ANA MARIA ANDZIULIS

#### ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones  
Proyecto y Dirección de obras  
Necochea 220, 8º, 1 — Capital  
T. E. 28 - 5275

◆ ALBERTAS NEGRAŽIUS, ilgametis A. L. Balsu skaitytojas, gelžkelietis, pensininkas, gyvenęs c. Colon 1663, Totoras miestelyje, mirė. Jam siunčiama korespondencija grįžo su laiškanešio užrašu: Fallecio 15. 4. 76 Kitų žinių apie jo mirtį—negavome.

◆ JONAS RUDIS, pasvalietis, 70 metų amžiaus mirė Munro mieste 25. 4. 76. Palaidotas Olivos kapinėse, kur palaidotas jo sūnus Carlos, piktadarių nužudytas 24. 11. 74. Liko žmona Elžbieta Ružinskaitė, sūnus ir dvi dukterys.

◆ JONAS KAVALIAUSKAS, alytiškis, 65 metų amžiaus, mirė 10. 4. 76, Berisso mieste. Buvo nevedęs. Palaidotas La Plata kapinėse. Velionis paliko dvi seserys su šeimoimis: Ivaškevičienę ir Tumasonienę.

◆ ANTONIO STAUSKAS, gimęs Buenos Aires mieste, profesionalas kojinio (futbolo) žaidėjas Huracan klubo komandoje, mirė kovo 7, 76, sulaukęs vos 48 metus. Liko du broliai.

◆ MYKOLAS STROCKIS, šiaulietis, 71 metų amžiaus, po sunkios ir ilgos ligos mirė 15. 3. 76. Palaidotas Sarandi kapinėse, šalia žmonos Antaninos Gureckaitės, kuri mirė prieš 8 metus. Liko sūnus Miguel su žmona Gilda ir dukra Marisa.



Antanas Žalinkevičius, kilęs iš Dočkėnų kaimo, Krinčino v. Biržų apskr., 69 metų amžiaus, nuo širdies smūgio mirė savo namuose, Lanus O. mieste, 1. 4. 76. Palaidotas Lanus kapinėse. Liko liūdinti žmona Ona Gegelytė, sūnus Albertas, Yelmo žmonės parigūnas su žmona Sulma Margetich ir sūnum. Sūnus Juan, sociologas su žmona, sūnum ir dukra. Velionis 35 metus išdirbo mėsos kombinatė La Blanca kaip vyresnis mechanikas. Buvo dar bo draugų ir viršininkų gerbiamas ir vertinamas kaip pareigingas ir atsakomingas pareigūnas. Prieš kelis metus buvo išėjęs pensijon, gyveno ramų gyvenimą savo namuose Lanus O. mieste, džiaugdamašis vaikais. Buvo vaikų ir vaikų mylimas. Jo mirtį visa šeima skaudžiai pergyveno. Draugas.

◆ ANTANAS ŠIMAITIS, kuris perėmė S.L.Arg., Dr. V. Kudirkos rūmų, prižiūrėtojo, mirusio Kaz. Urbonavičiaus pareigas, buvo patalpintas Poliklinikon Lanus, kurioje mirė 29. 4. 76. Palaidotas Lanus kapinėse. Liko žmona Juliana (Olga) Matulionytė ir duktė Olga su vyru. Tulionytė ir duktė Olga su vyru. Plačiau kitame numeryje.

◆ Augustinas Tubinas, kretingiškis, 83 metų amžiaus staiga mirė Chicagoje 22. 1. 76. Liko žmona Agota ir sūnus Albertas. Prieš 37 metus velionis gyveno Argentinoje.

◆ Barbara Vyšniauskaitė Bacevičienė, gimusi 1890 m. Pelyšių k., Šimonių v., mirė JAV, Cleveland m. Velionė buvo veikli visuomenininkė. Paliko sūnus Alfredą, 6 vaikais ir brolis P. Vyšniauskas Lietuvoje.

◆ Jonas Rušas, kedainiškis, 55 metų amžiaus mirė 27. 2. 76 Vokietijoje. Velionis į Vokietiją atvyko 1959 metais, nes žmona buvo vokiečių kilmės. Paliko ištekęsija dukterį.

## PAMINĖJIMAI



Sofijos Tervydaitės Žukienės, mirusios prieš 12 metų, mirties pa-



minėjimas, ir Stanislovo Žuko 5 metų mirties paminėjimai pamaldomis įvyks 12. 5. 76, 18:30 val. bažnyčioje San Juan Bautista, Paso de Burgos 780, Valentin Alsina. Gimines, draugus ir pažįstamus kviečia pamaldose dalyvauti duktė, — Juana Mercedes Žukas.

## P A D Ė K A

Mirus mano mylimam vyrui ir mūsų dukters Tėvui Kazimierui Urbonavičiui, reiškiamė nuoširdžiausia padėka visiems per užjautusiems asmeniškai ir per spaudą sunkioje valandoje, gausiai dalyvavusiems būdynėse ir palydinti kapines o taipgi atsiuntusiems gelių vainikus. Visiems už parodyta nuoširdumą amžinai liekame skolingos. —

Žmona: Stasė P. Urbonavičienė  
Duktė: Elena U. Baršauskienė su šeima.

◆ Antanas Maželis, uteniškis, 64 metų amžiaus mirė Australijoje. Praneša MP 1396 num.

◆ Kap. Adolfas Gaigalas, joniškietis, 75 metų amžiaus mirė JAV. Platų nekrologą Dirvoje 76/2 num. parašė Bronius Vaškaitis.

◆ Valerija Barketū Rumšienė, mažeikiškė, 65 metų amžiaus mirė Chicagoje. 30. 11. 75. Liko vyras Pranas Rumša.

◆ Aleksandra E. Briedienė, našlė, gyvenusi 100 metų ir 3 mėnesius mirė N. Yorke. Liko sūnus advokatas Steponas Bredes ir 2 dukterys su šeimoimis.

◆ Antanas Šleikus sulaukęs 75 metus, ilgai sirgęs mirė nuo plaučių vėžio Anglijoje 25. 1. 76. Velionis buvo Lietuvos kariuomenėje puskarininkis ir tarnavo policijoje.

◆ Kertas Pabrėža sulaukęs vos 50 metų amžiaus, po sunkios širdies operacijos mirė 27. 1. 76., Anglijoje.

## SUNŲ KREMATORIUMAS ANGLIJOJE

Stanmore mieste (Middlesex) Stuart McClure ir Joe Bygrave įstaisė naminių gyvulių (pets) laidojimo biurą ir krematoriumą, kuris kaštavo 5.000 svarų.

Didžiausia problema esanti nurašinti gedinčias moteris — gyvulių savininkes. Kai kurios iš jų isteriškai raudoja ir negali atsisikirti su savo "numylėtinio" lavonu ...

## NAUDINGI ADRESAI

SALABERRY: J. B. Alberdi 6350 68 - 5555  
PINEIRO: Varela 1307 ..... 631 - 5555  
SANTOYANNI: Pilar 950 ..... 89 - 6087  
ISRAELITA: Terrada 1164 ..... 59 - 0076  
MUNICIPAL: Aranguren 2701 ..... 61 - 6666  
ITALIANO: Casco 450 ..... 88 - 0011  
AERONAUTICO CENTRAL:  
V. D. L. Vega 3697 ..... 91 - 9261  
BRITANICO: Perdriel 74 ..... 23 - 1081  
ESPANOL: Belgrano 2975 ..... 93 - 2415  
ALVEAR: Warnes 2630 ..... 51 - 5555  
ARGERICH: Pl y Margal 750 26 - 5555  
TORNU: D. Alvarez 3000 ..... 51 - 6666  
FERNANDEZ: Corvijo 3356 ..... 71 - 6449  
MUNIZ: Uspallata 2272 ..... 23 - 2386  
PENNA: Almafuerde 406 ..... 91 - 5555  
PIROVANO: Monroe 3555 ..... 753 - 5555  
R. MEJIA: Urquiza 698 ..... 97 - 5555  
RAWSON: A. Alcorta 1402 ..... 23 - 2000  
VELEZ SARSFIELD:  
Cálderón 1550 ..... 566 - 8776

## Lietuvių Parengimai

### LIETUVĖS MOTINOS PAGERBIMAS

Argentinos Lietuvių Centre, c. Tabaré 6950, Buenos Aires, Gegužio-Mayo 2 d., 1976 metų punktualiai 17 val. IDOMI PROGRAMA SCENOJE BENDRAS ARBATOS STALAS Lietuviška muzika, pokalbiai dainos. Visus maloniai kviečia — A. L. Centro VALDYBA.

### LIETUVĖS MOTINOS PAGERBIMAS S. L. ARG.

Av. San Martín 3175, Lanus O. Gegužės - Mayo 9, 1976, 18 val. Bus tai dienai pritaikyta paskaita, meninė programa, kuria išpildys S. L. Tautinių Šokių Ansamblis ir bendras ARBATOS STALAS SU UŽKANDŽIAIS. IŽANGA: Laisva auka. Visus kviečia dalyvauti — S. L. Arg. Centro Valdyba.

### SEZONO ATYDARIMO PIETŪS

Gegužio-Mayo 16, 1976, 12 val. S. L. Arg. Av. San Martín 3175, Lanus O. Pietūs bus pateikti su lietuviškai tipiškais valgiais, visiems kurie išgys bilietus iš anksto pas: Jn. Rudėną 69-7532 Jose Develikį 208-0934 Juozą Stanoraitį 247-1921 Leopoldą Stankevičių 241-0943. Visus maloniai kviečia dalyvauti S. L. Arg. Centro Valdyba.

Artimiausi S. L. Arg. parengimai: Birželio 19 — Muzikos ir dainų festivalis.

### DRAUGIŠKI PIETŪS ĮVYKS

Vagos 15 metų sukakties proga Gegužio - Mayo 23, 12 valandą, Lietuvių Ratelio patalpose, c. Vuelta de Obligado 520, Bernal. Kaip visuomet Lietuvių Ratelyje bus malonu susitikti ir padraugauti su savais tautiečiais. Lietuvių Ratelio Valdyba.

### 30 METŲ SUKAKTIS

Rosario Lietuvių Klubas 1976 metų, gegužio 23 dieną ruošiasi pideramai paminėti savo 30 metų sukaktį, tuo pačiu prie Klubu nekurių patalpų pagerinimo įkurtuves. Publikai bus paruošti skanūs asado pietūs ir momentui pritaikyta programėlė. Laukiama svečių ir iš kitų miestų. Rengimo Komisijaa

Berisso Lietuvių Savišalpos ir Kultūros Draugija NEMUNAS, savo salėje: Montevideo 1569, Berisso, Gegužio-Mayo 25, 15 kartą rengia tradicinius pensininkų-jubiladų pietūs. Visus lietuvius kviečia gausiai dalyvauti. Tai bus nepaprastas senų draugų susitikimas, pabendravimas. Nemuno veikėjai paruoš gerus pietus, o šaunusis Nemuno jaunimas patarnaus. Bus svečių ir iš kitų miestų o taipgi užkviesti ir sostinės draugai. Visus nuoširdžiai priims — Nemuno Valdyba

### PROFESIONALŲ, VERSLININKŲ, INDUSTRIALŲ SUARTĖJIMO PIETŪS-BALIUS ĮVYKS,

S e k m a d i e n i, Argentinos Lietuvių Centre Gegužio - Mayo, 1976 metais, lygiai 13 valandą. Jau tikras laikas, kad mūsų profesionalai, verslininkai ir industrialai ir jų šeimos suartėtų. Tokia proga bus gegužės 30, A. L. Centre. Visi prašomi išangas užsisakyti iš anksto pas ALC veikėjus. Apart skanių pietų bus įvairumų jauniems ir mažiems. Visus maloniai priims — A. L. Centro Valdyba. Artimiausi A. L. Centro parengimai: Birželio 27, Jonų, Petry-Povily ir Antanų pagerbimas.

### SVEIKINIMAS iš ANTARTIDOS KELIAVO 2 MĖNESIUS

Keliautojas Walter Rask (Vladas Rasčiauskas) lankydams Pietų ašigalyje, praeitų metų pabaigoje, pasiuntė A. L. Balso Redakcijai atvirutę, kuri Redakcija pasiekė tik 4. 3. 76. Nors buvo apmokėta oro paštu bet gi kelio virš du mėnesius.

Daugelis mūsų su pagrindu nusiskundžia, kad paštas ne tik čia bet ir visame pasaulyje nustojo savo pres tyžo ir kartu reikšmės. Atrodo, kad netoli tie laikai, kad norėdamas ką nors svarbaus pranešti vėl bus siuntinėjami kurjeriai su pranešimais

Bet kas įdomiausia, kad visose valstybėse paštas nuolat brangsta, o patarnavimas blogėja. Atrodo, kad naujoji karta nėra linkusi būti pareigingai nei darbšti, kaip kad buvo jų tėvai.

Kitas laiškas nuo Ed ir Ronnie Siručių iš Kalifornijos, išsiųstas 22. 12. 75 Redakcija pasiekė 4. 3. 76. Bet vis vien mes esame dekingi, kad mūsų draugai ir prieteliai rašo.



Stasys Majauskas, gimęs 1902 metais, gruodžio 21 dieną, Bakučių kaime, Raseinių apskr. Baigęs Raseinių gimnazijos 4 klases 1927 metais atvyko į Argentinos. Ilgai dirbo Baltijos Lloyd vokiečių kompanijos atstovybės, F. Misler raštinėje. Sukūrė lietuviška šeimos židinį su Antanina Matkute, su kuria užaugino sūnų Estanislao, kuris valdininkauja valdiškoje telefonų istaigoje, vedęs Lidia Blanca Manfredi augina 4 sūnus. Visi šeši Majauskai yra SLA nariai Ištijos ir lietuviška veikimą Stasys Majauskas 4 metus sekretoriavo Susivienijimui Lietuvių Argentinoje, o nuo 1950 iki 1951 pirmininkavo organizacijoje pačiame jos stiprėjimo metu. Buvo suorganizavęs gražų jaunimo chorą ir mažųjų chorėlį. Daug vaidino, dažniausia su šviesios atminties Kaziu Velička. Už jo nuopelnus S. L. Arg. 10. 4. 76, visuotinas narių susirinkimas Stasį Majauską pakėlė į Garbės Narius. Tai gražus organizacijos nusipelnusio veikėjo įvertinimas. Malonu, kad SLA nariai įvertiną žmogų kol jis dar gyvas ir gyvena tarpe mūsų, nes mirusiam ir viso pasaulio gėlės ir užuojautos nieko nešildo.

◆ Bronius Aušrotas, buv Lietuvos kariuomenės karininkas, tarnavęs JAV Informacijos istaigoje daug rašantis politiniais klausimais Dirvoje, su žmona Veronika Sventickaitė, buvusiais Kanadoje verslininkais Alfonsu ir Albina Pilypavičiais ir Paulina Baniene, gyvenančiais Juno Beach, Floridoje, ekskursuodami po Pietų Amerikos kraštus, balandžio pradžioje buvo užsukę ir į Argentiną. Aplankė Liet. Parapiją, Susivienijimą Lietuvių Argentinoje, Argentinos Lietuvių Centrą ir B. Survilos madų saloną. Aušrotai kuri laiką yra gyvenę Rio de Janeiro ir Pietų Amerikos Lietuvių Kongreso metu buvo Argentinoje. Svečiai buvo sustoję City Hotelyje.

◆ Carlos A. Saroka, atvykęs iš Los Angeles su žmona ir vaikais pora mėnesių viešėjo pas motina Magdalena Baranauskaitė Sarokienė ir broli. Pa simatė su savo mokslo draugais.

◆ Lietuvių tautiniai šokiai per TV C 9, tarpe kitų tautų folkloro buvo parodyti 16. 4. 76, 11:30 val. Pranešėjas taipgi aiškino apie genialų lietuvių dailininką M. K. Ciurlionį, jo 100 metų gimimo proga.

### ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO ŽINIOS

◆ Profesionalų ir jų draugų pietūs, kurie įvyks 30. 5. 76, A. L. Centre, ruošiamasi su dideliu atsidėjimu. Jau dabar prašoma norinčių dalyvauti užsisakyti iš anksto. Bus gera proga arčiau susipažinti mūsų jaunajai kartai tarpusavyje ir su vyresniaisiais.

◆ Lituanistinės pamokos A. L. Centre vyksta kas šeštadienis nuo 16 val. Pamokoms vadovauja Nelida Zavicikaitė, jai gelbsti B. P. Daratėnienė, J. Noruštė Klement. Dalyvauja pusšimtis vaikučių, norinčių išmokti tėvų kalbos. Atsiradus vyresnio amžiaus norinčių lankyti pamokas, bus susitarta dėl laiko, kad visiems būtų patogų.

◆ Antanui Jasuičiui vadovaujant, A. L. Centro biljardo varžovai turėjo draugiškas varžybas 29. 3. 76, kurių metu nepagailėta komplimentų geriausiems lošėjams. Nors ši kartą, jie nebuvo apdovanoti jokiais žymėnimis. O visgi, atminčiai kokius nors pažymėjimus reiktu suteikti geriausiems lošėjams.

◆ Julio Mičiūdas gegužės pradžioje savo istaigos reikalais išvyksta į JAV. Aplankys įvairias vietas ir turės susitikimų su lietuviams veikėjais. Grįš pabaigoje gegužio.

◆ Antanas Jasuitis balandžio mėn. pradžioje lankėsi pas dukterį Virginia, gyvenančią su vyru inžinierium E. Ottonelo Jujuy mieste, kur jos vyras eina miškininko pareigas Celulose firmoje.

### NAUJA U. L. K. Djos. VALDYBA

Kovo 3, 1976 metų, visuotiname Urugvajaus Lietuvių Kultūros Djos susirinkime buvo išrinkta nauja valdyba: pirm. Victor V. Josponis, vicepirm. Algirdas Vitkauskas, sek. Ricardo Gelažauskas ir Marija Ines Kamandulytė, įždin. Roberto J. Ibarra ir Juan Pablo Mockevičius, yb. narys Bronius Lasauskas (sūnus), Revizijos komisija: Dr. Alfredo Stanevičius, Viktoras Cieslinskas ir drė. Albina Milašūtė. Naujai Valdybai linkėtina geros sėkmės, išstvermingai darbuotis draugijos ir visos kolonijos gerovei!

A. L. Balso Koresp. ◆ Andrius Kasparavičius prašomas atsiliiepti skubiai A. L. Balso Redakcion. Paieško Pranas Dumčius iš Kanados. Ona K. Demėnienė.

◆ Steponas Narkevičius su žmona Zuzana Reibikyte vasarą Pinar.

◆ Jorge Vaitiekūnas, jaunesnysis Leopoldo ir Janinos Jankauskaitės Vaitiekūnų sūnus, atlieka kariuomenėje privalomąją tarnybą, Prefektura Naval raštinėse, Buenos Aires.

◆ Carlos L. Vaitiekūnas, 13. 4. 76 pakartotinai išvyko į JAV. Ši kartą ilgesniam laikui, nes su savo draugu yra sutarę atlikti namų pertaisymo darbus N. Yorke.

◆ Eduardas Jusys, industrialas, visokių lietuviškų kultūrinių apraiškų remėjas—mecenatas Urugvajuje, viešėjo pas savo draugus Kaušilus, Deveikius Argentinoje.

◆ REIKALINGI Kalviai, staliai ir kitokie darbininkai prie naujo rajono statybos Wilde mieste. Plačiau sužinoti A. L. Redakcijoje, antradieniais iš ryto.

◆ GIMIMO PALIŪDIJIMAI: (gauti iš Lietuvos) Motiejui Stasiulionui, Onai Drazdauskaitėi, Juozui Grybauskui, Anei Grigonytei, O. B. Zazaitėi, B. Kaumėnaitėi, Lissauskui, Leitaitei, Lukoševičiūtei, Neniškaitėi, Pociūtei Pavilonytei, Rinkūnui, Sabalytei. Atsiimti tik antradieniais iš ryto.

◆ ADVOKATAS ● Dr. Edgardo R. Solís ● ● PARANA 123, 8° p., Of. 196 ● ● Telefonas: 40-1690 ●

LAIKRODININKAS N. LEIPUS Av. Alente, Brown 3425, Temperley. (kampas Pasco) Garantuotai taiso laikrodžius ir naujus, parduoda geros rūšies laikrodžius su garantija.



Argentinos Lietuvių Centro mažieji su savo mokytoja Nelida Zavicikaitė ruošiasi gražiai paminėti Motinos Dieną, 2. 5. 76 Bus graži programa in bendras arbatos stalas. Dalyvaukime visi, gegužio 2 dieną, 17 val.punkt.

◆ Stasys Malinauskas po operacijos Baigia sveikti savo namuose apdraugaujamas Antano Kirstuko, giminių lankomas.

◆ Lucy Colvera ir Angel Avagnina 3. 4. 76 sukūrė šeimos židinį. Po Registro Civil moterystės palaiminimas įvyko Santo Cristo bažnyčioje, o vestuvių puota Arg. Lietuvių Centre.

◆ Turismo Mundial, kelionių biuras kaip ir kitais metais, liepos mėn. organizuoja grupę ekskursantų į T. Sąjungą. Važiuojantiems kartu yra apie 30% nuolaida. Grįžimas individualus, kaip ir kada kas norės. Daugiau žinių galima gauti Turismo Mundial raštinėje: Sarmiento 552, 11 aukštas. Tel. 49-0096, 460420.

◆ TURINTIEJI ARĖJO VITKAUSKO RAŠTŲ, iškarpose ar leidiniuose, Argentinoje, Amerikoje ar Lietuvoje, nuo 1919 metų, prašomi parduoti ar paskolinti nukopijavimui, Arejas Vitkauskas, 309 Varick St., Jersey City, N. J. 07302.

◆ ŠALDYTVUVI SUGEDUS pašaukite Adolfo Romeiko telefonu 208-0317 ir Jūsų šaldytuvus vėl veiks puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų metų praktišką apšaldymo technikoje, ir kas svarbiausia, yra sąžiningas savo darbe.

### TURISTŲ DĖMESIUI!

Argentinetiški suvenyrai: Apsiaustai — ponchos, — inkaiški audiniai — diržai — ietys — peiliai —albumai—medžio—dirbiniai ir t. t. parduodami pigiomis kainomis Galerijoje Pacifico "EL INDIO" S. R. L. Viamonte 545 — Local V 11-13 Tel. 32-6430 — Buenos Aires Kalbama lietuviškai.

◆ ODONTOLOGA-DANTISTĖ ● Drė Elsa M. de Reksas ● ● c. Cnel. Forest 1866, A. Bonzi ● ● Horario de atención: ● ● Mar., Juev. y Sáb. de 15 a 20 ● ● Tel. 652-4270 ●

◆ Nikodemo Skrandžio ir Mikėlaičių šeimos vasarą savo vasarnamyje Villa Gesell.

◆ Antanas Brazaitis su žmona Juce Paulauskaite, vaikai ir vaikiai vasarą Villa Gesell.

◆ Jokubas Šimas su žmona Francisca Czuba ir sūnaus Julio šeima vasarą savo vasarnamyje Mar del Platyje.

◆ Vladas Rimša su žmona Janina Nadzvegaite vasarą San Clemente del Tuyu, Bukevičių Atlantidoje.

◆ Inž. Leopoldo Vaitiekūnas su žmona Janina Jankauskaite ir sūnumis bei uošviais vasarą S. Clemente del Tuyu.

◆ Inž. Vytautas Gogelis poilsiaivo Bukevičių Atlantidoje, S. Clemente del Tuyu.

◆ LEGALIZUOTI PALIŪDIJIMAI gauti iš Lietuvos: Pranui Ramonui, Emilijai Ratkevičiūtei, Jonci Dulkaitei, Onai Elžbietai Draugelytei, Onai Drazdauskaitėi, S. Žalatauskui, Liūdui J. Lukaševičiui, Pranai Ulevičiūtei, Felicijonui, Chalackiui, Marijonai Juškevičiūtei.

A. L. BALSŲ LEIDYKLOS Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 Kalbamos valandos: 8 - 12 ir nuo 16 - 20, nuo pirmadienio iki penktadienio.

◆ LIETUVĖ MODISTĖ ● Ona Balnaitytė ● ● Tel. 22-5565 ●

◆ HOSTERIA WALTER ● Gerda Kemfertaitė-Stafforini ● ● (Savininkė) ● ● Frente Camping Municipal ● ● Villa Rumipal, CORDOBA ● ● Aplinkuma panaši į Vištyčio ● ● apylinkes su didžiuoju ● ● meniu ir Ežeru. Kainos populiarios Laukiama lietuvių. ●

Saugokite savo kojas, jos

saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiuras — "CHRISTIAN"

GIRIBONE 1187, CAPITAL Tel. 54-2940 Skyrius: Buenos Aires 295 Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

Parduodame: Kojines blaudų gysloms ir palaikytoms (sopoters) lėkščioms pedoms, pigiai.

## AGENCIA MUNDIAL

TUCUMAN 862 - 4° Piso A, Tel. 392-9378 Buenos Aires,

PASITEIRAUKITE nieko nelankdami!

(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

NETURIME SKYRIŲ

Vienintelė agentūra, kuri itelkia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien.

UŽTEKINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS

dėka mūsų nepaprastų EXTRA-GREITOS sistemų

◆ Vienintelis įgalotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.

◆ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriansių rūbų, pigiausiomis kainomis.

◆ Nenuimkite: Savo naudai pirkitė pas mus ir sutalpysite daug pinigų!

NO CERRAMOS POR VACACIONES

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio:

Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 val. Šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.